
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 

FAKULTA EKONOMICKÁ 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Předkládá: 
doc. Ing. Dr. Miroslav Plevný 
děkan Fakulty ekonomické ZČU 

 
Redakce: 
doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 
proděkan Fakulty ekonomické ZČU pro projektovou činnost a rozvoj 

 

 
 
 
 
 

Plzeň, 2012 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Fakulty ekonomické  
Západočeské univerzity v Plzni 
za rok 2011 
 





Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
3 

Obsah 
1 Složení orgánů FEK ZČU ................................................................................................................5 

1.1 Děkanát .................................................................................................................................5 

1.2   Akademický senát................................................................................................................5 

1.3 Vědecká rada .........................................................................................................................6 

1.4 Oborová rada.........................................................................................................................6 

2 Katedry a pracoviště FEK ZČU.......................................................................................................7 

2.1 Katedry ..................................................................................................................................7 

2.2 Pracoviště ..............................................................................................................................7 

3 Zaměstnanci FEK ZČU ...................................................................................................................8 

3.1 Jmenovací a habilitační řízení................................................................................................9 

3.2 Studium v doktorských studijních programech ....................................................................9 

4 Studenti FEK ZČU ........................................................................................................................10 

4.1 Zájem o studium, počty přihlášek, přihlášených, výsledky a vyhodnocení přijímacího řízení
...........................................................................................................................................10 

4.2 Studenti v akreditovaných studijních programech .............................................................12 

4.3 Absolventi VŠ, spolupráce VŠ s jejími absolventy, nezaměstnanost absolventů................12 

4.4 Neúspěšní studenti na VŠ, opatření vedoucí ke snižování studijní neúspěšnosti ..............13 

4.5 Podmínky studia ..................................................................................................................13 

4.6 Inovace studia na FEK v roce 2011 ......................................................................................13 

4.7 Reakreditace........................................................................................................................14 

4.8 Ocenění studenti .................................................................................................................14 

4.9 Přehled čerpání stipendijního fondu a vyplácených stipendií za rok 2011.........................17 

5 Vzdělávací činnost na FEK ZČU ...................................................................................................18 

5.1 Studijní programy a obory prezenčního a kombinovaného studia v členění na bakalářské, 
navazující magisterské a doktorské...................................................................................18 

5.2 Způsob zajištění odborných praxí, pokud jsou součástí studijního programu ...................18 

5.3 Programy celoživotního vzdělávání uskutečňované v roce 2011 v rámci akreditovaných 
studijních programů ..........................................................................................................19 

5.4 Rozvoj Centra celoživotního vzdělávání v Chebu................................................................22 

5.5 Uplatnění nových forem výuky ...........................................................................................22 

6 Výzkumná a publikační činnost ..................................................................................................23 

6.1 Grantový systém ZČU ..........................................................................................................23 

6.2 Výzkumné projekty..............................................................................................................23 

6.3 Vzdělávací, rozvojové projekty............................................................................................23 

6.4 Další významné aktivity jednotlivých pracovišť FEK ZČU v roce 2011 ................................24 

6.5  Publikační činnost...............................................................................................................26 

7 Vnější vztahy FEK ZČU ................................................................................................................31 

7.1 Mezinárodní spolupráce......................................................................................................32 

7.2 Zahraniční mobilita studentů ..............................................................................................34 

8 Partnerství a spolupráce FEK ZČU ..............................................................................................35 

8.1 Spolupráce odborných kateder s regionem ........................................................................35 

8.2 Členství akademických pracovníků FEK ZČU v mezinárodních a profesních organizacích 
a sdruženích podle kateder ...............................................................................................36 

8.3 Středisko projektových aktivit v roce 2011 .........................................................................37 

8.4 Středisko pro výzkum regionálního rozvoje v roce 2011 ....................................................38 

8.5 Středisko japonských ekonomických studií v roce 2011.....................................................38 

9 Tělovýchovná, zájmová a společenská činnost studentů ..........................................................40 

10 Významné události v životě FEK ZČU .......................................................................................41 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
4 

Seznam tabulek 
 

Tabulka 1. Zaměstnanci dle pracovišť a kategorií ...........................................................................8 

Tabulka 2. Počty studentů DSP na FEK k 31. 12. 2011 ....................................................................9 

Tabulka 3. Zájem uchazečů o studium ..........................................................................................10 

Tabulka 4. Přijímací řízení 2011 – přehled termínů ......................................................................11 

Tabulka 5. Kritéria pro hodnocení přijímacího řízení....................................................................11 

Tabulka 6. Kritéria pro úspěšné splnění přijímací zkoušky ...........................................................12 

Tabulka 7. Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech FEK ZČU k 31. 10. 
2011 ............................................................................................................................12 

Tabulka 8. Přehled počtu absolventů akreditovaných studijních programů FEK od 1. 1. 2011 
do 31. 12. 2011...........................................................................................................13 

Tabulka 9. Přehled počtu neúspěšných studentů v akreditovaných studijních programech FEK 
od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011.....................................................................................13 

Tabulka 10. Stipendijní fond FEK v roce 2011 ...............................................................................17 

Tabulka 11. Počet studentů pobírajících stipendia (dle zákona č. 111/1998 o VŠ) ......................17 

Tabulka 12.Studijní programy a obory FEK ZČU............................................................................18 

Tabulka 13. Počty účastníků v programech CŽV a na dalším vzdělávání na FEK ZČU - 2011........20 

Tabulka 14. Podrobnější statistiky o programech CŽV - 2011 ......................................................20 

Tabulka 15. Univerzita třetího věku – počty účastníků - 2011......................................................21 

Tabulka 16. Projekty v rámci grantového systému ZČU ...............................................................23 

Tabulka 17. Výzkumné projekty ....................................................................................................23 

Tabulka 18. Rozvojové projekty MŠMT, FRVŠ...............................................................................23 

Tabulka 19. Prestižní aktivity dle kateder FEK ZČU .......................................................................24 

Tabulka 20. Publikační činnost dle kateder...................................................................................26 

Tabulka 21. Mobilita studentů – výjezdy ......................................................................................34 

Tabulka 22. Mobilita studentů – příjezdy .....................................................................................34 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
5 

 

1 Složení orgánů FEK ZČU  

1.1 Děkanát 

Děkan:   doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 
Proděkani:  doc. Ing. Emil Vacík, PhD., proděkan pro výzkum a vývoj  

doc. Paedr. Ludvík Eger, CSc., proděkan pro studijní záležitosti (Cheb) 
   Ing. Hana Kunešová, proděkanka pro studijní záležitosti (Plzeň) 
   doc. Ing. Jiří Vacek, PhD., proděkan pro projektovou činnost a rozvoj 
Tajemnice:  Ing. Venuše Fišerová 
 
Sekretariát:   Ing. Veronika Vosková (pracoviště Plzeň) 

Zuzana Placrová (pracoviště Cheb) 
     
Studijní oddělení – pracoviště Plzeň: 

Kateřina Hráchová (studium bakalářské prezenční) 
Kateřina Štruncová (studium navazující prezenční, kombinované) 
Ing. Barbara Trojanowská (doktorské studium) 

Studijní oddělení – pracoviště Cheb: 
Ivana Kurová (studium bakalářské prezenční) 
Hana Blatná (studium kombinované) 
Eva Myslíková (celoživotní vzdělávání CECEV) 
Tomáš Kasík (celoživotní vzdělávání CECEV) 
Romana Kočvarová (celoživotní vzdělávání CECEV) 

1.2   Akademický senát 

Předsedkyně:   PaedDr. Dana EGEROVÁ, Ph.D.  
Místopředsedkyně:  PhDr. Věra DVOŘÁKOVÁ  
Tajemnice:   Mgr. Romana SUCHÁ 
Předseda studentské komory:   Daniel VAJDA (do 8. 6. 2011) 
                              Bc. Zuzana MALÁ (od začátku ZS 2011/12) 
Místopředsedkyně studentské komory:  Bc. Zuzana MALÁ (do začátku ZS 2011/12) 
                                      Klára JECHOVÁ (od začátku ZS 2011/12) 
 
Členové – akademická část: 
Ing. Josef ČERVENÝ, Ph.D. 
Ing. Venuše FIŠEROVÁ 
RNDr. Mikuláš GANGUR, Ph.D. 
Ing. Pavlína HEJDUKOVÁ, Ph.D. 
Ing. Michaela HOROVÁ, Ph.D.  
JUDr. Ing. David MARTINČÍK  
Ing. Jan TLUČHOŘ 
 
Členové – studentská část: 
Bc. Martin POLÍVKA 
Bc. Andrea ŠUSTEROVÁ  
Bs. Eva ZOUBKOVÁ 
Bc. Martin TYŠER 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
6 

 

1.3 Vědecká rada  

prof. Ing. Miroslav BALDA, DrSc., FEng. (AV ČR)   

doc. Ing. Petr CIMLER, CSc. (FEK ZČU)  

prof. Ing. Lilia DVOŘÁKOVÁ, CSc. (FEK ZČU)  

doc. PaedDr. Ludvík EGER, CSc. (FEK ZČU)  

doc. Ing. Jakub FISCHER, Ph.D. (FIS VŠE Praha)   

prof. Ing. Jiří FOTR, CSc. (FPH VŠE Praha)   

RNDr. Mikuláš GANGUR, Ph.D. (FEK ZČU)  

prof. Ing. Ladislav HÁJEK, CSc. (FIM UHK)   

doc. Ing. Jan HOREJC, Ph.D. (FST ZČU) 

prof. Ing. Ivan JÁČ, CSc. (EK TU Liberec)   

prof. Ing. Eva KISLINGEROVÁ, CSc. (FPH VŠE 
Praha)  

Ing. Miloš KRATOCHVÍL (ŠKODA HOLDING, a.s.) 

prof. Ing. Miloš MACH, CSc. (FEK ZČU) 

prof. Ing. Zdeněk MIKOLÁŠ, CSc. (VŠB-TU 
Ostrava)  

prof. RNDr. Eva MILKOVÁ, Ph.D. (FIM UHK) 

doc. PhDr. Jaroslav MUŽÍK, DrSc. (FF UK) 

Ing. Zdeněk MUŽÍK (KHK Plzeňského kraje) 

doc. Dr. Ing. Miroslav PLEVNÝ (FEK ZČU) 

doc. Ing. Jiří SKALICKÝ, CSc. (FEK ZČU) 

doc. Ing. Milan ŠULÁK, CSc. (ŠKODA 
TRANSPORTATION, a. s.) 

prof. Ing. Milan TURČÁNI, CSc. (FPV UKF, Nitra) 

doc. Ing. Jiří VACEK, Ph.D. (FEK ZČU) 

doc. Ing. Emil VACÍK, Ph.D. (FEK ZČU) 

1.4 Oborová rada  

doc. Ing. Petr CIMLER, CSc. (FEK ZČU) 

prof. Ing. Lilia DVOŘÁKOVÁ, CSc. (FEK ZČU) 

prof. Ing. Jiří FOTR, CSc. ( FPH VŠE Praha) 

doc. Ing. Jan HOREJC, Ph.D. (FEK ZČU) 

prof. Ing. Eva KISLINGEROVÁ, CSc. (FPH VŠE Praha) 

Ing. Václav LIŠKA, CSc. (Výzkumný a zkušební ústav Plzeň s.r.o.) 

prof. Ing. Jan MACEK, CSc. (FEK ZČU) 

prof. Ing. Miloš MACH, CSc. (FEK ZČU) 

doc. Dr. Ing. Miroslav PLEVNÝ (FEK ZČU) 

doc. Ing. Milan ŠULÁK, CSc. (ŠKODA TRANSPORTATION, a. s.) 

doc. Ing. Emil VACÍK, Ph.D. (FEK ZČU) 

doc. Ing. Miroslav ŽIŽKA, Ph.D. (EK TU Liberec) 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
7 

2 Katedry a pracoviště FEK ZČU 

2.1 Katedry 

KEM – Katedra ekonomie a kvantitativních metod 
vedoucí:  RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.   
 
KFU – Katedra finanční a účetnictví 
vedoucí:  prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc.   
 
KJA – Katedra jazyků 
vedoucí:  Mgr. Radka Štruncová   
 
KMO – Katedra marketingu, obchodu a služeb 
vedoucí:  doc. Ing. Petr Cimler, CSc. 
 
KPM – Katedra podnikové ekonomiky a managementu 
vedoucí:  doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D. 

2.2 Pracoviště 

CECEV - Centrum celoživotního vzdělávání 
vedoucí:  Ing. Jan Tlučhoř 
 
JES - Středisko japonských ekonomických studií  
vedoucí:  Dr. Ing. Jiří Hofman 
 
SPA – Středisko projektových aktivit 
vedoucí:  doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 
 
SVRR – Středisko pro výzkum regionálního rozvoje 
vedoucí:  RNDr.  Jiří Ježek, Ph.D. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
8 

3 Zaměstnanci FEK ZČU  
 
Na Fakultě ekonomické ZČU bylo k 31. 12. 2011 zaměstnáno 73 akademických pracovníků 
(při průměrném úvazku 0,81; přepočtený stav představoval 59,09 osob) a 21 dalších pracovníků 
(při průměrném úvazku 1,08; přepočtený stav představoval 22,77 osob). Cíle fakultní personální 
politiky se dařilo naplňovat a pracovní kolektiv byl stabilizován s ohledem na stav rozpočtových 
prostředků roku 2011.  

Níže uvedená tabulka podává přehled o stavu zaměstnanců dle kategorií a jejich pracoviště 
(Tab. č. 1). 

Tabulka 1. Zaměstnanci dle pracovišť a kategorií  

Pedagogičtí pracovníci 

  
Profesoři Docenti 

odborní 
asistenti 

asistenti lektoři 

Vědečtí 
pracovníci 

Další 
pracovníci 

Fyzické osoby 2 2 7 3 0 0 1 
KEM 

Přepočtení 1,31 0,88 6,00 3,00 0 0 1,19 

Fyzické osoby 1 0 9 2 0 0 1 
KFU 

Přepočtení 1,00 0 7,75 2,00 0 0 1,25 

Fyzické osoby 1 2 6 3 0 0 2 
KMO 

Přepočtení 0,06 2,00 4,63 2,25 0 0 3,00 

Fyzické osoby 0 0 13 0 1 0 0 
KJA 

Přepočtení 0 0 10,94 0 1,00 0 0 

Fyzické osoby 0 5 15 0 0 0 1 
KPM 

Přepočtení 0 2,76 11,88 0 0 0,63 1,57 

Fyzické osoby 0 0 0 0 0 0 1 
SPA 

Přepočtení 0 0 0 0 0 0 1,38 

Fyzické osoby 0 0 0 0 0 0 3 
CECEV 

Přepočtení 0 0 0 0 0 0 2,50 

Fyzické osoby 0 1 0 0 0 0 12 
DFEK 

Přepočtení 0 1,00 0 0 0 0 11,88 

Fyzické osoby 4 10 50 8 1 0 21 
FEK 

Přepočtení 2,37 6,64 41,20 7,25 1,00 0,63 22,77 

Zdroj: INIS / Magion 

 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
9 

3.1 Jmenovací a habilitační řízení  

Doc. RNDR. Jiří Ježek, Ph.D. - 9.12.2011 - Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta managementu, 
obor: Management.  

Habilitační práce na téma: Městský marketing - očekávání a realita.  

3.2 Studium v doktorských studijních programech  

V tabulce 2. Naleznete přehled počtů studentů DSP na FEK v roce 2011.  

Tabulka 2. Počty studentů DSP na FEK k 31. 12. 2011 

Rok studia 

Forma: 

1. R 2. R 3. R 4. R 5. R 6. R + celkem ukončeno absolventi 

Kombinovaná 11 7 3 6 2 3 32 12 2 

Prezenční 7 2 1 1 - - 11 - 1 

Celkem: 18 9 4 7 2 3 43 12 3 

Zdroj: Studijní oddělení FEK 
 

Ve sloupci „Ukončeno“ je uveden celkový počet studentů, kteří ukočili studium na vlastní žádost 
(7) nebo jim bylo studium ukončeno pro neplnění studijních povinností (5) 

Studium v prezenční formě studia významně přispívá ke kvalifikačnímu růstu mladých 
pracovníků fakulty. 

Problémem zůstává (zvlášte v kombinované formě studia) vysoký počet studentů, kteří 
nedokončí studium ve stanovené době. 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
10 

4 Studenti FEK ZČU  

4.1 Zájem o studium, počty přihlášek, přihlášených, výsledky a vyhodnocení 
přijímacího řízení  

Přehledové informace o přijímacím řízení obsahující základní statistické charakteristiky podle 
vyhlášky MŠMT č. 343/2002 Sb. ve znění vyhlášky č. 276/2004 Sb. jsou uvedené v příloze této 
zprávy.  

Zpráva o přijímacím řízení pro akademický rok 2011/2012 je zveřejněná na úřední webové 
desce fakulty: http://www.fek.zcu.cz/deska.php. 

Tabulka 3. Zájem uchazečů o studium     

Akreditované  
studijní programy  P

o
če

t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

 

u
ch

az
e

čů
  1)

 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

 

o
so

b
 2

) 

 

C
e

lk
o

vý
 p

o
če

t 

p
ři

ja
tý

ch
 

u
ch

az
e

čů
  3)

 

C
e

lk
o

vý
  p

o
če

t 
 

p
ři

ja
tý

ch
  o

so
b

  

4)
 

P
o

če
t 

za
p

sa
n

ýc
h

 

u
ch

az
e

čů
   

P
o

če
t 

za
p

sa
n

ýc
h

 

o
so

b
  

FEK ZČU celkem 3 435 2778 1 485 1 485 1 204 1 203 

B6202  
Hospodářská  
politika a správa 

5)
 

5 5 5 5 5 5 

B6208 
Ekonomika 
a management 

6)
 

2 565 1 987 994 994 807 807 

B6209 
Systémové 
inženýrství 
a informatika 

325 247 167 167 122 122 

N6208 
Ekonomika 
a management 

6)
 

501 501 295 295 246 246 

N6209 
Systémové 
inženýrství 
a informatika 

13 12 6 6 6 5 

P6208 
Ekonomika 
a management 

26 26 18 18 18 18 

Zdroj: STAG 
1) 

Počet přihlášek ze všech kol přijímacího řízení na všechny formy studia.   
2) 

Počet přihlášených osob ze všech kol přijímacího řízení na všechny formy studia. 
3) 

Počet  přijatých přihlášek včetně přihlášek přijatých po přezkumném řízení. 
 

4) 
Počet přijatých osob včetně osob přijatých po přezkumném řízení.

 

5)
 Ve studijním programu B6202 probíhalo přijímací řízení pouze dle § 48 až § 50 a § 60 zákona č.. 111/1998 Sb. o vysokých školách 

v platném znění  (přijetí úspěšných absolventů programů celoživotního vzdělávání v rámci akreditovaných studijních programů). 
6)

 Údaje za studijní programy B6208 a N6208 jsou uvedené včetně
 
přijímacího řízení dle § 48 až § 50 a  §  60 zákona č.. 111/1998 Sb. 

o vysokých školách v platném znění  (přijetí úspěšných absolventů programů celoživotního vzdělávání v rámci akreditovaných 
studijních programů).

 

 

Ve srovnání s rokem 2010 došlo k nárůstu počtu osob zapsaných  do studijního programu 
Ekonomika a management na bakalářském stupni studia v plzeňské části fakulty. Druhé kolo 
přijímacího řízení bylo vyhlášeno v plzeňské části fakulty pouze pro studijní program Systémové 
inženýrství a informatika, a to pro bakalářské i navazující magisterské studium. Nízký počet 
uchazečů o studijní program Systémové inženýrství a informatika na navazujícím magisterském 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
11 

stupni studia je odrazem malého počtu absolventů oboru Informační management na 
bakalářském stupni studia.  

V chebské části fakulty bylo druhé kolo přijímacího řízení vyhlášeno pro studijní program 
Ekonomika a management, prezenční forma studia. Výrazně nižší počet uchazečů o studium 
v chebské části fakulty (viz přehledové informace o přijímacím řízení v příloze) je 
pravděpodobně důsledkem menší spádové oblasti, demografického poklesu a také konkurence 
poboček soukromých VŠ v Karlovarském kraji. 

Tabulka 4. Přijímací řízení 2011 – přehled termínů 

 
Termín 
podání 

přihlášek 
ke studiu 

Termín 
zahájení a 
ukončení 

příjímacích 
zkoušek 

Náhradní 
termín 

přijímacích 
zkoušek 

Termín 
vydání 

rozhodnutí 
o přijetí ke 

studiu 

Termín vydání 
rozhodnutí o 
přezkoumání 

původního 
rozhodnutí 

Termín k 
nahlédnutí 

do materiálů k 
přijímacímu 

řízení 

Termín 
skončení 

přijímacího 
řízení 

1. kolo PŘ   

Bakalářské 
st. 

31.3.2011 4.12.-27.5. x 22.6. 4.8. x 31.8.2011 

Navazující 
magisterské 
st. 

31.3.2011 15.6. 17.8. 
22.6. 
22.8. 

4.8. až 11.11. 
po domluvě: 
23.6. - 31.7. 
23.8. - 30.9. 

11.11.2011 

Doktorské 
st. 

31.5.2011 21.6. x 4.7. 4.8. x 31.8.2011 

2. kolo PŘ  

Bakalářské 
st. 

31.7.2011 x x 4.8. 31.8. x 30.9.2011 

Navazující 
magisterské 
st. 

31.7.2011 
17.8. 

 
x 
 

22.8. 
 

11.11. 
 

po domluvě: 
23.8. - 30. 9. 

11.11.2011 

Zdroj: Zpráva o přijímacím řízení na FEK ZČU v Plzni pro akademický rok 2011/2012  

 

Kritéria hodnocení a přijímání ke studiu byla stanovena vyhláškou děkana fakulty č. 12/10.  

Tabulka 5. Kritéria pro hodnocení přijímacího řízení 

Bakalářské studium:   

SP Ekonomika a management 
SP Systémové inženýrství a informatika 

Národní srovnávací zkouška Scio, s.r.o. 
Test obecných studijních předpokladů - základní zkouška  
Maximální percentil: 100 

Navazující magisterské studium:   

SP Ekonomika a management Test z ekonomických předmětů: maximální počet bodů 100  

SP Systémové inženýrství a informatika 
Test z ekonomických předmětů: maximální počet bodů  40  
Test z matematiky:  maximální počet bodů  40  
Test z informatiky: maximální počet bodů  40  

Zdroj: Vyhláška děkana č. 12/10 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
12 

Tabulka 6. Kritéria pro úspěšné splnění přijímací zkoušky 

Bakalářské studium:  

 
 
SP Ekonomika a management 
SP Systémové inženýrství a informatika 
 
 

Národní srovnávací zkouška Scio, s.r.o. 
Test obecných studijních předpokladů - základní zkouška. 
 
Uchazeči byli přijímáni v pořadí podle hodnoty získaného 
percentilu se zohledněním kapacit studijních oborů pro  
jednotlivé formy a místa studia v souladu s vyhláškou děkana 
č. 12/10. 

Navazující magisterské studium:   

SP Ekonomika a management 

Test z ekonomických předmětů: minimálně 50 bodů. 
Uchazeči, kteří splnili výše uvedenou minimální hranici, byli 
přijímáni podle pořadí získaných bodů se zohledněním kapacit 
studijního oboru pro prezenční a kombinovanou formu studia 
uvedených ve vyhlášce děkana fakulty č. 12/10. 
 

SP Systémové inženýrství a informatika 

Test z ekonomických předmětů: minimálně 20 bodů 
Test z matematiky: minimálně 20 bodů 
Test z informatiky: minimálně 20 bodů 
Uchazeči, kteří splnili výše uvedené minimální hranice, byli 
přijímáni podle pořadí celkem získaných bodů se zohledněním 
kapacity studijního oboru uvedené ve vyhlášce děkana fakulty 
č. 12/10. 
 

Zdroj: Vyhláška děkana č. 12/10 

 

4.2 Studenti v akreditovaných studijních programech 

Vývoj počtu studentů bude klesat dle demografické křivky a počty studentů zapsaných na FEK 
k 31. 10. 2011 jsou pravděpodobně historicky maximální. Fakulta očekává pokles počtu 
studentů do roku 2016. 

Tabulka 7. Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech FEK ZČU k 31. 10. 2011 

Studenti ve studijním programu 

bak. mag. navazující dokt. Akreditované studijní programy 

P K P K P K 

Celkem 
studentů 

Hospodářská politika a správa 0 38 0 0 0 0 38 

Ekonomika a management 1 418 217 394 68 11 33 2 141 

Systémové inženýrství 
a informatika 169 0 14 0 0 0 183 

Celkem studentů 1 587 255 408 68 11 33 2 362 

Zdroj: STAG 

 

4.3 Absolventi VŠ, spolupráce VŠ s jejími absolventy, nezaměstnanost 
absolventů 

Ve srovnání s rokem 2010 vzrostl počet absolventů o více než 100 (v roce 2010 měla fakulta 519 
absolventů). K nejvyššímu nárůstu došlo u absolventů prezenčního bakalářského studia, studijní 
program Ekonomika a management.  
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
13 

Tabulka 8. Přehled počtu absolventů akreditovaných studijních programů FEK od 1. 1. 2011 do 31. 12. 
2011 

Absolventi ve studijním programu 

bak. mag. navazující dokt. 
Skupiny akreditovaných 

studijních programů 
P K P K P K 

Celkem 
absolventů 

 ekonomie 349 111 132 33 1 2 628 

Zdroj: INIS 

4.4 Neúspěšní studenti na VŠ, opatření vedoucí ke snižování studijní 
neúspěšnosti 

Důvodem neúspěšnosti je především nezvládnutí studijních povinností v prvním semestru 
bakalářského studia, ve vyšších ročnících  neúspěšné absolvování podruhé zapsaných 
předmětů. K předmětům s vyšším procentem neúspěšnosti při opakovaném zápisu předmětu 
patří na bakalářském studiu zejména mikroekonomie, makroekonomie, matematika, statistika, 
finanční a pojistné výpočty; na navazujícím magisterském studiu především předmět strategický 
management.  

Fakulta se snaží řešit zejména problematiku prvního ročníku bakalářského studia, a to nabídkou 
vyrovnávacích kurzů z matematiky a cizích jazyků, které organizačně zajišťuje středisko CECEV. 

Tabulka 9. Přehled počtu neúspěšných studentů v akreditovaných studijních programech FEK od 1. 1. 
2011 do 31. 12. 2011  

Neúspěšní studenti ve studijním programu 

Akreditované studijní programy bakalářské SP 
 
 

navazující mag.  
 
 

doktorský SP 
 
 

Celkem 
studentů 

Hospodářská politika a správa 7 0 0 7 

Ekonomika a management 395 90 9 494 

Systémové inženýrství 
a informatika 40 3 0 43 

Celkem studentů 442 93 9 544 

Zdroj: INIS 

4.5 Podmínky studia 

Kontrola průběhu studia je prováděna v souladu se Studijním a zkušebním řádem ZČU. 
Základními formami kontroly jsou zápočet, zkouška a státní závěrečná zkouška. S platností od 
akademického roku 2011/2012 AS FEK schválil snížení požadovaného minimálního počtu 
kreditů za první semestr prezenčního studia z 20 kreditů na 18 v bakalářském i navazujícím 
stupni studia. Důvodem bylo navýšení kreditového ohodnocení některých předmětů ve 
studijních plánech prvních ročníků. Pro kombinovanou formu studia zůstává minimální počet 12 
kreditů pro bakalářské studium a 10 kreditů pro navazující magisterské studium. I nadále 
zůstává povinnost za první rok studia získat minimálně 40 kreditů a za každé další po sobě 
jdoucí 4 semestry 80 kreditů. 

4.6 Inovace studia na FEK v roce 2011 

V roce 2011 se doladily ECTS sylaby předmětů všech oborů studia FEK dle zadání ZČU v Plzni. 
Inovace studia pokračovala zejména s podporou projektu SYPROM - Inovace navazujícího 
studijního programu s důrazem na procesní a projektové řízení, který realizuje katedra KPM a 
spolupracující vyučující z dalších kateder FEK. Ve druhé polovině roku 2011 se fakulta začala 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
14 

připravovat na zahájení inovace předmětů v rámci projektu Komplexní inovace bakalářského 
studijního programu Ekonomika a management (INEM) pod vedením vedoucího CECEV Ing. 
Jana Tlučhoře.  

4.7 Reakreditace 

Fakulta v roce 2011 reakreditovala bakalářský studijní obor Systémy projektového řízení pro 
prezenční formu studia. Akreditace byla udělana na 8 let. 

4.8 Ocenění studenti  

Každoročně jsou na FEK ZČU vyhodnocovány nejúspěšnější bakalářské a diplomové práce, za 
které je studentům poskytována finanční odměna. V roce 2011 byli oceněni tito studenti:  
 

KFU - Oceněné DP 

Jana NEZBEDOVÁ  Porovnání účetní závěrky dle právních předpisů ČR s účetní 

závěrkou dle IAS/IFRS 

Ondřej SOUKUP Finanční analýza účetních výkazů konkrétního podniku a analýza 

jeho prostředí 

Zbyněk ŠMÍD Earnings Management and its Detection 

 

KFU - Oceněné BP  

Kateřina VOŘÍŠKOVÁ   Financování neziskové organizace 

Lukáš WIDIMSKÝ Změny ve zdanění příjmů FO v ČR a jejich důsledky   

 

KMO - Oceněné BP 

Marika VONDRÁŠKOVÁ Evaluace webových stránek vybraných cestovních kanceláří 

Ondřej VATAŠČIN Výzkum image neziskové organizace 

Alena ŠULDOVÁ  Marketingová srovnávací studie Techmania Science Center a 

Experimentaria v Kodani 

Kateřina MIKOVČÁKOVÁ  Marketing maloobchodu vybrané obchodní firmy 

Lucie AUBRECHTOVÁ  Fair Trade, jeho význam a uplatnění v ČR a v zemích Evropské unie 

 

 

KEM – Oceněné DP: 

Lenka TELÍNOVÁ:     Komparace burzovních indexů Visegrádské čtyřky 

Jan VYSKOČIL: Vybrané makroekonomické ukazatele zemí EU a jejich vztah 

k současné hospodářské krizi 

KEM - Oceněné BP: 

Radek KREJZA:  Využití her v ekonomické praxi 

Václav MARTINOVSKÝ: Implementace metody programového učení do e-learningového 

             systému 

 

KPM - Oceněné DP 

Ivana ČAPKOVÁ  Použití metody EVA pro analýzu výkonnosti střednědobého plánu 

rozvoje i ocenění podniku 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
15 

Olga KOCOURKOVÁ Analýza výkonnosti strategického plánu organizace 

 

KPM - Oceněné BP 

Klára ČASTORALOVÁ Finanční analýza vybraného podnikatelského subjektu 

Michala KEPKOVÁ Efektivní nákup 

Radim ŠPICAR Projekt a jeho plán 

 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
16 

TALENT 2011 

V prvních dvou kolech projektu TALENT 2011 byli oceněni následující studenti FEK: 

 

Jakub SLOUP, Týmová účast studentů v mezinárodní soutěži Global management 

Roman STERLY,  challenge 2011 (největší soutěž na světe v oblasti simulace 

Jakub HONZÍK, strategie říezní společnosti) - 1.kolo - konkurence 200 týmů z ČR, 

Vít ČERNOHOUZ,  2. kolo 64 týmů, finále - 8 týmů; 24.3.2011 vyhlášeni vítězi z ČR  

Jiří PEŠÍK 04/2011 úspěšná reprezentace ZČU a FEK na celosvětovém finále, 

Čína - 12.-14.4.2011, postup do finále (8 z 25 týmů) a třetí místo 

(srovnatelné hodnocení s druhým týmem), úspěch doložen články 

mj. články z médií - Právo, Plzeňský deník, STADY, Seznam –Blog. 

Tým studentů byl oceněn na slavnostním zasedání Vědecké rady 

ZČU Cenou Západočekého kraje. 

Lukáš JANDAČ 7.-11.3.2011 účast na Brand-based marketing semináři v New 

Yorku (organizována AFS - nezisk.organizace celosvětového 

významu) - seminář pro 15 osob byl vrcholem 3-leté práce všech 

partnerů sítě AFS a expertů . 

Alena ŠULDOVÁ V průběhu roční stáže na Business Academy Kopenhagen North 

v Dánsku se podílela na spolupráci se science centrem 

Experimentarium v Kodani. Provedla vlastní výzkum zaměřený na 

cílovou skupinu terciárního vzdělávání, která našla aplikace v praxi 

- Kodaň, Plzeň – Techmania; podílí se na přípravě dalších projektů 

(studie chování návštěvníků v science centrech). 

Jana ZÁLEŠÁKOVÁ vynikající výsledek v mezinárodní soutěži v hospodářské 

francouzštině "Le Mot d´Or" - vyhodnocena jako nejlepší řešitelka 

v rámci ČR za rok 2011. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
17 

4.9 Přehled čerpání stipendijního fondu a vyplácených stipendií za rok 2011 

Nadaní studenti získali v souladu se Stipendijním řádem ZČU v Plzni a dle platných vyhlášek 
děkana FEK ZČU v Plzni za dosažené výsledky v akademickém roce 2010/2011 prospěchová 
stipendia za dosažené studijní výsledky, dále mimořádná stipendia za vynikající výsledky při 
ukončení studia a za reprezentaci fakulty, popř. za další aktivity ve prospěch FEK ZČU v Plzni. 

V níže uvedených tabulkách je zobrazen přehled tvorby a čerpání stipendijního fondu a čerpání 
stipendií v roce 2011 dle jednotlivých kategorií. 

Tabulka 10. Stipendijní fond FEK v roce 2011  

Stav k 1. 1. 2011 Přírůstky 2011 Úbytky 2011 Stav k 31. 12. 2011 

3 555 154 1 925 264 1 393 040 4 087 378 

Zdroj: Magion 2011 

Tabulka 11. Počet studentů pobírajících stipendia (dle zákona č. 111/1998 o VŠ) 

Druh stipendia Počet studentů 

Celkový počet studentů pobírajících stipendia  195 

� prospěchové - za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 64 

� doktorandské - studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c)   10 

� na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a) a b) 14 

� mimořádné – dle § 91 odst. 2 písm. b) až e) – z toho 107 

- projektová a pomocná vědecká činnost 38 

- reprezentace FEK - sportovní a umělecké aktivity, účast v soutěžích 23 

- organizační a jiné práce pro FEK 46 

Zdroj: DFEK 2011 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
18 

5 Vzdělávací činnost na FEK ZČU  

5.1 Studijní programy a obory prezenčního a kombinovaného studia v členění na 
bakalářské, navazující magisterské a doktorské 

Akreditované studijní programy Fakulty ekonomické ZČU jsou realizovány v kreditním systému. 
Počet kreditů vyjadřuje míru studentovy zátěže pro absolvování předmětu, je odvozen od počtu 
hodin kontaktní výuky, zároveň zohledňuje náročnost studentovy samostatné přípravy. 
Sdružováním předmětů do ucelených celků se FEK snaží o prohloubení studentovy specializace 
a zároveň o vytvoření podmínek pro volbu podle schopností a zájmu. 

Tabulka 12.Studijní programy a obory FEK ZČU 

STUDPROG /  Název studijního programu   Kód KKOV / Název studijního oboru  

B6202 / Hospodářská politika a správa  6202R054 / Veřejná ekonomika 

6208R086 / Podniková ekonomika a management 
B6208 / Ekonomika a management   

6208R044 / Management obchodních činností 

6209R015 / Informační management 
B6209 / Systémové inženýrství a informatika   

6209R033/ Systémy projektového řízení 

N6208 / Ekonomika a management   6208T086 / Podniková ekonomika a management  

N6209 / Systémové inženýrství a informatika   6209T015 / Informační management 

P6208 / Ekonomika a management 6208V086 / Podniková ekonomika a management 

Zdroj: INIS  

5.2 Způsob zajištění odborných praxí, pokud jsou součástí studijního programu 

Projekt Vytváření a posilování partnerství mezi univerzitami a praxí – UNIPRANET 

Proces realizací odborných praxí studentů je od června 2011 podporován projektem 
UNIPRANET (www.unipranet.zcu.cz) , který se zaměřuje mj. na zkvalitňování realizace 
odborných stáží studentů Fakulty ekonomické. 

KEM 

Odborné bakalářské praxe a předdiplomní praxe si studenti sjednávají individuálně. Posouzení 
kvality praxe je na bakalářském studiu v kompetenci garanta předmětu Odborná praxe, na 
navazujícím magisterském studiu v kompetenci vedoucího diplomové práce. 

KFU 

Odborné praxe, které jsou součástí studijního plánu, si zajišťují studenti individuáně, většinou 
ve spolupráci s organizacemi, ve kterých zpracovávají bakalářské nebo diplomové práce. 
Katedra financí a účetnictví uzavřela v roce 2011 smlouvu o praktické výuce studentů se 
společností Panasonic AVC Networks Czech, s.r.o. s cílem rozšířit praktické dovednosti studentů 
navazujícího magisterského a bakalářského studia. 

KPM 

Předdiplomní praxe  ve studijním oboru Podniková ekonomika a management, studijní 
zaměření Management podniku vycházejí ze zadání kvalifikačních prací. Studenti si při volbě 
tématu diplomové práce zajišťují podnik či organizaci, ve které budou zadání diplomové práce 
aplikovat. V procesu zadávání prací je kladen důraz na komunikaci v podniku, zabezpečení 
relevantních údajů a informací nezbytných pro zpracování zadaného tématu. Velká pozornost je 
věnována podmínkám zveřejnitelnosti informací poskytnutých firmou, tedy ochrana údajů 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
19 

o firmě před případným zneužitím. Samotná odborná praxe je zaměřena na důkladné poznání 
interního prostředí firmy a i prostředí, které firmu obklopuje a ve kterém působí. 
Prostřednictvím konzultanta přiděleného firmou se diplomant ujímá zpracování párce dle zásad 
uvedených v zadání diplomové práce. Vedoucí práce, který průběžně konzultuje metodické 
postupy řešení problému, může být v případě potřeby s konkrétním konzultantem v kontaktu. 
V případě problémů při hodnocení kvality diplomové práce předané k odbornému posouzení 
vedoucím práce a oponentem si katedra může vyžádat i stanovisko konzultanta v podniku. 
Kvalita předdiplomních praxí souvisí tedy úzce (a je tedy nepřímo hodnotitelná) s kvalitou 
diplomových prací. 

Odborné bakalářské praxe si studenti sjednávají individuálně, většinou ve spolupráci 
s organizací, ve kterých zpracovávají svoji bakalářskou práci. Posouzení kvality praxe je pak 
v kompetenci garanta předmětu Odborná praxe.  

KMO 

Kvalita odborných praxí je zajištěna na KMO dle akreditovaných podmínek (sylabu) zpracováním 
zprávy z praxe studentem a projednáním této zprávy s garantem předmětu Odborná praxe. 

5.3 Programy celoživotního vzdělávání uskutečňované v roce 2011 v rámci 
akreditovaných studijních programů   

Celoživotní vzdělávání na FEK ZČU organizuje Centrum celoživotního vzdělávání Fakulty 
ekonomické ZČU (CECEV) v Chebu. 
 
1. Přehled programů celoživotního vzdělávání 
 
� Ucelené bloky předmětů jednotlivých studijních programů a oborů 

� blok předmětů 1. ročníku bakalářského studia studijního oboru Podniková ekonomika 
a management, zaměření Podnikání a management – studium v Chebu 

� blok předmětů 1. ročníku bakalářského studia studijního oboru Podniková ekonomika 
a management, zaměření Finance a účetnictví – studium v Plzni 

� blok předmětů 1. ročníku bakalářského studia studijního oboru Hospodářská politika 
a správa, oboru Veřejná ekonomika – studium v Chebu (pouze pro dostudování) 

� blok předmětů 1. ročníku navazujícího magisterského studia studijního oboru 
Podniková ekonomika a management – studium v Plzni 

� Certifikátové studium 
� blok modulů certifikátového  programu Ekonomické aktivity Evropské unie (pouze 

pro dostudování) 
� Kurzy dalšího vzdělávání 

� Matematická cvičení I. a II. (prezenční studium v  Chebu a v Plzni) 
� Jazykové kurzy (Angličtina a Němčina pro ekonomy I. a II.) 
� Přípravné kurzy pro předměty využívající kvantitativní metody 

� Univerzita třetího věku – studium v Chebu a v Aši 
CECEV organizuje výuku v rámci Univerzity třetího věku v Chebu a v Aši pro Ústav 
celoživotního vzdělávání Západočeské univerzity v Plzni. Univerzitu třetího věku podporují 
Město Cheb a Město Aš. Nabízeny jsou předměty v rámci jedenácti akreditovaných 
programů. 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
20 

2. Personální obsazení Centra celoživotního vzdělávání Fakulty ekonomické 
vedoucí: Ing. Jan Tlučhoř   zástupkyně vedoucího: Ing. Hana Kunešová  
studijní referenti CŽV, Univerzity třetího věku a kurzů dalšího vzdělávání: Tomáš Kasík, Romana 
Kočvarová, Eva Myslíková 

3. Počty účastníků celoživotního vzdělávání v roce 2011 

V tabulkách 13. a 14. naleznete statistiky programů celoživotního vzdělávání v roce 2011. 

Tabulka 13. Počty účastníků v programech CŽV a na dalším vzdělávání na FEK ZČU - 2011 

Program CŽV – ucelené bloky k 30. 4. 2011 k 31. 10. 2011  průměr 

Podnikání a management – Cheb 124 90 107 

Finance a účetnictví – Plzeň 171 183 177 

Veřejná ekonomika – Cheb 47 24 36 

Podnik.ekonomika a management – Plzeň 92 132 112 

Celkem ucelené bloky předmětů 434 429 432 

Program CŽV –celoživotní vzdělávání letní sem. zimní sem. součet 

Certifikátové studium Ekonomické aktivity EU 4 0 4 

Matematická cvičení I. a II. 27 48 75 

Jazykové kurzy (angličtina, němčina) 76 391 467 

Přípravný kurz pro předměty využívající 
kvantitativní metody  

14 29 43 

Celkem celoživotní vzdělávání 121 468 589 
Zdroj:Cenrum celoživotního vzdělávání FEK 

Tabulka 14. Podrobnější statistiky o programech CŽV - 2011 

Blok předmětů 1. ročníku bakalářského studia studijního oboru Podniková ekonomika a 
management, zaměření Podnikání a management – studium v Chebu 

Počet únor září celkem 

Počet přijatých účastníků 10 28 38 

Počet absolventů bloku 6 11 17 

Blok předmětů 1. ročníku bakalářského studia studijního oboru Podniková ekonomika a 
management, zaměření Finance a účetnictví – studium v Plzni 

Počet únor září celkem 

Počet přijatých účastníků 20 61 81 

Počet absolventů bloku 11 27 38 

Blok předmětů 1. ročníku bakalářského studia studijního oboru Hospodářská politika a 
správa, oboru Veřejná ekonomika – studium v Chebu 

Počet únor září celkem 

Počet přijatých účastníků 0 0 0 

Počet absolventů bloku 8 12 20 

Blok předmětů 1. ročníku navazujícího magisterského studia studijního oboru Podniková 
ekonomika a management – studium v Plzni 

Počet únor září celkem 

Počet přijatých účastníků 27 59 86 

Počet absolventů bloku 4 6 10 

Certifikátové studium Ekonomické aktivity EU 

Počet únor září celkem 

Počet přijatých účastníků 0 0 0 

Počet absolventů certifikátu 2 0 2 
Zdroj:Cenrum celoživotního vzdělávání FEK 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
21 

4. Náplň činnosti CECEV 

CECEV poskytuje celoživotního vzdělávání ve studijních programech oborů a předmětů 
vyučovaných na fakultě. Ve všech formách celoživotního vzdělávání musejí jeho účastnici, 
případně jejich zaměstnavatelé, za studium platit. Celoživotní vzdělávání se organizuje jak 
v kombinovaných, tak i prezenčních formách. Rozhodující část činnosti CECEV tvoří organizování 
a zabezpečování studijních programů ucelených bloků předmětů a servis studentům 
kombinované formy studia. Kromě toho zajišťuje fungování Univerzity třetího věku v Chebu 
a v Aši, vzdělávací (jazykové, matematické a další) kurzy pro studenty i pro veřejnost, další 
vzdělávání v podnicích a účastní se vzdělávacích projektů. Při své činnosti spolupracuje 
s partnery v regionu, např. Městem Cheb, Městem Aš , Okresní hospodářskou komorou Cheb, 
vzdělávacími zařízeními. Pro svoji činnost využívá především výukových prostor v Chebu 
a v Plzni. 

Pro kombinovanou formu řádného studia FEK ZČU zajišťuje Centrum celoživotního vzdělávání 
organizaci studia a administrativu. 

5. Univerzita třetího věku 

Univerzitu třetího věku organizuje pod záštitou Ústavu celoživotního vzdělávání ZČUCentrum 
celoživotního vzdělávání v Chebu a v Aši. Při její realizaci spolupracuje a je finančně 
podporováno Městem Cheb a Městem Aš, a zároveň Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy.  

Univerzity třetího věku se mohou zúčastnit zájemci z řad široké veřejnosti v podstatě bez 
omezení. Každý z nabízených kurzů je dle příslušných předpisů vyučován v jednom semestru v 
rozsahu 16 vyučovacích hodin (8 dvouhodinových rozvrhových akcí) a je zakončen kontrolní 
prací (např. test, esej, referát). Jednotlivé kurzy Univerzity třetího věku jsou zařazeny do 
studijních programů. Po splnění předepsaného počtu šesti kurzů v rámci jednoho studijního 
programu může být účastník Univerzity třetího věku „promován“. Je dobrým zvykem, že 
slavnostní zakončení studia pro účastníky Univerzity třetího věku probíhá společně 
s promocemi řádných studentů Fakulty ekonomické. 

Tabulka 15. Univerzita třetího věku – počty účastníků - 2011 

Studované kurzy Počet účastníků 

11 zločinů reklamy (podle Oliviera Toscaniho) 32 

Angličtina v cestovním ruchu  66 

Architektura, urbanismus, výtvarné umění, umělecká řemesla 24 

Ekonomika – náboženství – společnost 1. 25 

Evropské integrační procesy – Po stopách našich předků 53 

Francouzština v cestovním ruchu 37 

Kulturní dědictví evropské civilizace 28 

Marketing v neziskové oblasti 7 

Němčina v cestovním ruchu  20 

Němčina v cestovním ruchu 2 30 

Nonverbální komunikace 9 

Obchod s čajem, poučení z Číny o čaji – Čínské reálie 3 27 

Právo v praxi 32 

Právo v praxi 3 52 

Ruština v cestovním ruchu  22 

Umění 20. století 25 

Základy informatiky 1 50 

Základy informatiky 2 23 

Základy informatiky 3 41 

Zvláštnosti nákupu a prodeje u nás i ve světě 29 

Celkem 632 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
22 

Statistiky podle semestru 

Počet Zimní semestr Letní semestr Celkem 

Počet kurzů 13 12 19 

Počet účastníků 380 252 632 

Zdroj:Cenrum celoživotního vzdělávání FEK 

 
Katedra financí a účetnictví a Katedra podnikové ekonomiky a managementu zajišťují výuku 
v rámci Univerzity třetího věku s místem výuky v Plzni. V roce 2011 probíhala výuka 
samostatných předmětů: Základy financí a personalistiky a Člověk – práce – kariéra I., 
v programu: Ekonomické aspekty života, jehož garantem je ing. Jana Hinke, Ph.D. V roce 2011 
výuku absolvovalo 117 studentů v letním semestru a 65 studentů v zimním semestru. 

 

5.4 Rozvoj Centra celoživotního vzdělávání v Chebu 

V roce 2011 poskytlo město Cheb příspěvek na zajištění a rozvoj Univerzity třetího věku a celé 
fakulty ve výši 500 tis. Kč. Z poskytnutých finančních prostředků byla dovybavena dotykovou 
tabulí počítačová učebna (U3), obnoveno IT vybavení učeben, a zároveň bylo ozvučeno 5 dalších 
učeben. Tyto inovace umožňují mimo jiné zkvalitnění výuky v rámci Univerzity třetího věku. 

 

5.5 Uplatnění nových forem výuky  

Po technické stránce je v oblasti podpory vzdělávacího procesu Fakulta ekonomická ZČU 
vybavena nadstandardně, a to i ve srovnání s obvyklým stavem na VŠ v EU. Do výuky je stále 
častěji zařazován e-learning a také moderní prezentační technika (elektronická tabule, 
dataprojektory, telekonferenční zařízení aj.). Všechna pracoviště a učebny FEK ZČU (Plzeň i 
Cheb) jsou vybavena bezdrátovým připojením k internetu – Wi-Fi. 
 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
23 

6 Výzkumná a publikační činnost  

6.1 Grantový systém ZČU 

V roce 2011 byly na FEK řešeny následující projekty v rámci grantového systému ZČU. 

Tabulka 16. Projekty v rámci grantového systému ZČU 

Katedra Řešitel / téma tis. Kč 

KPM 
doc. Skalický / SGS-2010-029 Vývoj řídících procesů organizace s cílem zvýšení jejich 
výkonnosti  

202 

KFU Ing. Zborková/ SVK2-2011-004 Současné výzvy v řízení a ekonomice podniku 131 

Zdroj: Katedry a pracoviště FEK ZČU 

6.2 Výzkumné projekty  

V roce 2011 byly na FEK řešeny následující výzkumné projekty. 

Tabulka 17. Výzkumné projekty 

Katedra Řešitel / téma tis. Kč 

KEM doc. Lukáš/ LC06075 Centrum základního výzkumu dynamické ekonomie a ekonometrie 429 

DFEK 
Diversity management, comparison, the best practices of Visegrad countries/21110193, 
Visegrad Fund 

75 

SVRR Dr. Ježek / WD 19-07-1 Konkurenceschopnost malých měst v ČR 2367 

Zdroj: Katedry a pracoviště FEK ZČU 

6.3 Vzdělávací, rozvojové projekty  

V roce 2011 byly na FEK řešeny následující Rozvojové projekty. 

  Tabulka 18. Rozvojové projekty MŠMT, FRVŠ 

Katedra Řešitel / téma tis. Kč 

KPM 
doc. Vacík / CZ.1.07/2.2.00/15.0379 SYPROM – Inovace navazujícího studijního 
programu s důrazem na procesní a projektové řízení 

4500 

KPM doc. Vacík / 088 Společný semestrální kurz českých a německých studentů 320 

KPM 
Ing. P. Taušl – Procházková / Společný semestrální kurz studentů ekonomie ZČU a 
Marquette University, Milwaukee, USA 

400 

KMO dr. D.Hommerová / 100011693 Česko – saská vysokoškolská iniciativa 1500 

KMO dr. D. Hommerová / CSM20 Společný bakalářský studijní program typu “double degree” 366 

DFEK 
doc. M.Plevný - FRVŠ A-1745/2011 - Inovace a rozšíření výuky využitím moderních 
audiovizuálních technologií na Fakultě ekonomické v Chebu 

527 

KEM 
dr. M.Gangur - FRVŠ 1150/2011 - Vytvoření výukových objektů ve výuce finanční 
matematiky 

66 

SVVR 
doc. J.Ježek/CZ.1.07/2.4.00/17.0132 - NetRegio - Platforma pro akceleraci sítí vztahů a 
vazeb mezi prostředím výzkumu regionálního rozvoje a aplikační sférou 

230 

SVVR 
doc. J.Ježek /CZ.1.07/2.2.00/15.0111 - Fénix 2.0 - Kvantitativní a ekonomickjá 
gramotnost jako cesta ke konkurenceschopnosti ve znalostní společnosti 

700 

KFU prof. L. Dvořáková /Projekt  FRVŠ 1744/2011 Accounting Information Systems.  122 

SPA 
dr. J. IRCINGOVÁ, Ph.D. / CZ.1.07/2.4.00/17.0054 - UNIPRANET - Vytváření a posilování 
partnerství mezi univerzitami a praxí 

1250 

DFEK 
dr.J. Rychlík / FRVŠ 2787/2011 Inovace veřejné počítačové učebny Západočeské 
univerzity v Plzni v roce 2011 

790 

Zdroj: Katedry a pracoviště FEK ZČU 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
24 

6.4 Další významné aktivity jednotlivých pracovišť FEK ZČU v roce 2011 

V roce 2011 byly na FEK zaznamenány následující významné aktivity jednotlivých kateder a 
pracovišť. 

Tabulka 19. Prestižní aktivity dle kateder FEK ZČU 

Název aktivity KMO KFU KEM KPM 

Počet mezinárodních konferencí a seminářů* 15 8 7 6 

Počet ostatních odborných konferencí a seminářů* 15 6 1 6 

Počet ostatních akcí** 2 1 1 2 

Členství pracovníků v redakčních radách 6 2 1 5 

Členství pracovníků ve vědeckých radách 2 3 3 6 

Členství pracovníků v grémiích a komisích 2 3 1 1 

Členství pracovníků v radách programů a v grantových komisích 0 1 0 0 

Členství pracovníků v programových výborech konferencí 2 4 1 2 

Členství pracovníků v národních a mezinárodních společnostech 6 2 5 1 
      
* Jedná se o počty navštívených konferencí 
** Jedná se o pořádané konference, uspořádané workshopy a podobné aktivity. 

Zdroj: Katedry FEK ZČU 

KFU 

Vedoucí katedry prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc. je víceprezidentkou Svazu účetních ČR a 
zastupuje Svaz účetních v Národní účetní radě. 

Katedra financí a účetnictví navázala v roce 2011 spolupráci s nakladatelskou a vydavatelskou 
agenturou NAVA, disponující vědeckou redakcí, v rámci které došlo k publikování monografie 
Úloha manažerského účetnictví při řízení hospodárnosti, účinnosti a efektivnosti podnikových 
procesů a výkonů. 

Ing. Jana Hinke, Ph.D. se v roce 2011 působila  jako člen redakční rady recenzovaného 
vědeckého časopisu – Višegrád, vydávaného Vysokou školou v Sládkovičove ve spolupráci 
s Národným centrom európskych a globálnych štúdií SR pri Ekonomickej univerzite v Bratislave.  

Prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc. Se stala členkou vědeckého výboru časopisu Trendy v podnikání, 
vydávaného Fakultou ekonomickou a byla jmenována členkou Vědecké redakce nakladatelství 
NAVA. 

Katedra financí a účetnictví uzavřela v roce 2011 smlouvu o praktické výuce studentů se 
společností Panasonic AVC Networks Czech, s.r.o. s cílem rozšířit praktické dovednosti studentů 
navazujícího magisterského a bakalářského studia. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
25 

KMO 

Účast KMO na společných projektech s jinými pracovišti: 

„Česko-saská vysokoškolská iniciativa (ČSVI)“ – Projekt je realizován od 1.6.2009, ukončení 
v polovině roku 2012. Jedná se o projekt v rámci programu podpory Cíl 3 - Podpora přeshraniční 
spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2007-2013. Řešiteli projektu 
jsou na saské straně Technická univerzita Chemnitz a na české straně Západočeská univerzita 
v Plzni a Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. Za cíl si klade zejména posílit 
přeshraniční spolupráci vědeckých pracovníků, podpořit spolupráci praxe a vysokých škol, 
rozšířit zahraniční mobility studentů, vytvořit mezinárodní síť univerzitních knihoven, 
podporovat publikační činnost a další. Řešiteli za ZČU: Ing.D.Hommerová, Ph.D., MBA a Mgr. 
L. Sedláková. Nejvýznamnějšími  akcemi pořádanými v roce 2011 byly především dvě 
mezinárodní konference: „New trends of business management in theory and practice in 
crossborder comparison“ (Mariánské Lázně, 14.-16.4.2011) – odborný garant FEK a „New 
trends in material technology“ (Sokolov, 22.-24.6.2011) – odborný garant Fortech. Z obou 
konferencí byly vydány sborníky v angličtině (vydavatelství GUC, Německo). 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
26 

6.5  Publikační činnost  

V roce 2011 byly na FEK zaznamenána následující publikační činnost jednotlivých kateder a 
pracovišť. 

Tabulka 20. Publikační činnost dle kateder  

Popis publikační aktivity KPM KFU KMO KEM KJA 

Odborná knižní publikace - zahraniční 0 1 0 0 0 

Publikace v recenzovaném odborném časopise - zahraniční 1 1 1 0 0 

Ostatní odborné publikace (sborníky, nerecenzované časopisy) – zahraniční 7 7 7 6 0 

Odborná knižní publikace 1 6 1 1 0 

Kapitoly v knize 0 0 0 1 1 

Publikace v recenzovaném odborném časopise 1 1 3 2 0 

Odborné publikace (sborníky, nerecenzované časopisy) 10 9 6 9 0 

Vysokoškolská skripta 1 0 0 0 0 

Ostatní odborné a referativní publikace (např. Aula, Profit, HN) 3 3 1 0 0 

Odborná knižní publikace - Slovensko 0 0 2 0 0 

Publikace v recenzovaném odborném časopise - Slovensko 0 0 1 0 0 

Ostatní odborné publikace (sborníky, nerecenzované časopisy) - Slovensko 0 2 0 0 0 

Zdroj: Katedry a pracoviště FEK ZČU, OBD 

KPM 

• DANIS, Wade., LIU, Leigh Anne, VACEK, Jiří. Values and Upward Influence Strategies in Transition: 
Evidence From the Czech Republic. JOURNAL OF CROSS-CULTURAL PSYCHOLOGY, 2011, roč. 42, č. 2, 
s. 288-306. ISSN: 0022-0221 

• EGER, Ludvík, EGEROVÁ, Dana. Zákaznické pojetí kvality e-learningu. In Sborník příspěvků z 
konference a soutěže eLearning 2011. Hradec Králové: Gaudeamus, 2011. s. 113-118. ISBN: 978-80-
7435-153-2 

• EGER, Ludvík, EGEROVÁ, Dana. BETT, současnost a budoucí trendy v oblasti vzdělávacích 
technologií. Media4u Magazine, 2011, roč. 8, č. 1, s. 32-35. ISSN: 1214-9187 

• EGEROVÁ, Dana. Jak tvořit studijní opory pro e-learning. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita, 2011, 
ISBN: 978-80-7043-982-1 

• HOFMAN, Jiří, LUKÁŠ, Ladislav. Unified approach utilizing entropy to measure operational 
complexity of supplier-customer system ? case studies. In Mathematical Methods in Economics 
2011. Praha: Professional Publishing, 2011. s. 254-259. ISBN: 978-80-7431-058-4 

• HOROVÁ, Michaela, TAUŠL PROCHÁZKOVÁ, Petra. Podnikatelská kultura, image podnikatele a jejich 
řízení. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni, 2011, 128 s. ISBN: 978-80-261-0012-6 

• IRCINGOVÁ, J. Specifika řízení projektů prostřednictvím virtuálních projektových týmů. 2011., ISBN: 
978-80-7372-720-8, 

• IRCINGOVÁ, Jarmila. Human Capital in Knowledge Based Environment. 1. vyd. Plzeň: Západočeská 
univerzita, 2011, 171 s. ISBN: 978-80-261-0014-0 

• JANUŠKA, Martin. Communication as a key factor in Virtual Enterprise paradigm support. 
In Innovation and Knowledge Management: A Global Competitive Advantage. Kuala Lumpur: 
International Business Information Management Association (IBIMA), 2011. s. 1-9. ISBN: 978-0-
9821489-5-2 

• JANUŠKA, Martin. Communication in Virtual Enterprise Paradigm. In Annals of DAAAM for 2011 & 
Proceedings of the 22th international DAAAM symposium. Vienna: DAAAM International Vienna 
2011, 2011. s. 571-572. ISBN: 978-3-901509-83-4 , ISSN: 1726-9679 

• JERMÁŘ, Milan. Možnosti rozvíjení znalostního potenciálu firem. In Nová teorie ekonomiky a 
managementu organizací. Nová ekonomika, nové přístupy?. Praha: VŠE Oeconomia, 2011. s. 1-8. 
ISBN: 978-80-245-1802-2 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
27 

• JIŘINCOVÁ, Milena. Barriers in Corporate Communication (general, intercultural), Principles of 
Teambuilding, Cooperation and Leadership. In Human Capital in Knowledge Based 
Environment. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni, 2011. s. 57-75. ISBN: 978-80-261-0014-0 

• JIŘINCOVÁ, Milena. Diverzita v ČR a její reflexe pro podniky a zaměstnanost. Trendy v 
podnikání, 2011, roč. 1, č. 1, s. 5-10. ISSN: 1805-0603 

• KRACÍK, Lukáš. Hodnocení a výběr strategie. In Hodnocení a výběr strategie. 2011. ISBN: 978-80-248-
2372-0 

• SKÁLOVÁ, Petra. Population Growth and Human Resources Management. In Annals of DAAAM for 
2011 & Proceedings of The 22nd International DAAAM Symposium "Intelligent Manufacturing & 
Automation: Power of Knowledge and Creativity". Vienna: DAAAM International Vienna, TU Wien, 
2011. s. 1249-1250. ISBN: 978-3-901509-83-4 , ISSN: 1726-9679 

• SKÁLOVÁ, Petra. Sociální odpovědnost podniků a jejich konkurenceschopnost. In Trendy v podnikání 
2011. Recenzovaný sborník příspěvků mezinárodní vědecké konference.. Plzeň: Západočeská 
univerzita v Plzni, 2011. s. 1-8. ISBN: 978-80-261-0051-5 

• SKÁLOVÁ, Petra, KONEČNÁ, Zdeňka. Societal Culture and Leadership Prototypes in the Czech 
Republic from University Students´ Perspective. Schriften zur Organisationswissenschaft, 2011, roč. 
Neuveden, č. 1, s. 21-31. ISSN: 1612-7218 

• ŠIMEK, Bohuslav. Valuation of A business in bankruptcy. In Cimler, P. New trends of business 
management in theory and practice in crossborder comparison. Chemnitz : Verlag der Gesellschaft 
für Unternehmensrechnung und Controlling m.b.H., 2011, s. 159-164. ISBN: 978-3-86367-007-8 

• TAUŠL PROCHÁZKOVÁ, Petra. Proceedings of the semestral course between University of West 
Bohemia and Marquette University. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita, 2011, 150 s. ISBN: 978-80-
261-0041-6 

• TAUŠL PROCHÁZKOVÁ, Petra, HOROVÁ, Michaela. Entrepreneurship Development through 
Entrepreneurship Education with Special Emphasis on the Role of Business Incubators: Evidence 
from the Czech Republic. InProceedings of the 6th European Conference on Innovation and 
Entrepreneurship. Aberdeen: Academic Publishing Limited, 2011. s. 737-741. ISBN: 978-1-908272-
15-7 

• VACEK, Jiří, EGEROVÁ, Dana, PLEVNÝ, Miroslav. Innoskills: Innovation Guide for Small and Medium-
Size Enterprises. In Liberec Economic Forum 2011. Liberec: Technická univerzita, 2011. s. 538-546. 
ISBN: 978-80-7372-755-0 

• VACÍK, Emil, ZAHRADNÍČKOVÁ, Lenka. Process Performance - A Significant Tool of Competitiveness 
of Entreprises in Contemporary ERA. In Liberec Economic Forum 2011. Liberec: Technická univerzita 
v Liberci, 2011. s. 547-556. ISBN: 978-80-7372-755-0 

• ZAHRADNÍČKOVÁ, Lenka, VACÍK, Emil. The Basic Characteristics of Successful Business Strategy. 
In Annals of DAAAM for 2011 & Proceedings of the 22nd International DAAAM Symposium 
"Intelligent Manufacturing & Automation: Power of Knowledge and Creativity". Vienna: Danube 
Adria Association for Automation & Manufacturing, 2011. s. 1383-1384. ISBN: 978-3-901509-83-4, 
ISSN: 1726-9679 

• ZAHRADNÍČKOVÁ, Lenka., ŠEBESTA, Tomáš. Balanced Scorecard v neziskové organizaci. In Sborník 
příspěvků z XI. mezinárodní konference IMEA 2011. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. s. 
91-95. ISBN: 978-80-7372-720-8 

KFU 

• ČERNÁ, Marie. Rizika, informace a úloha komunikace. In Trendy v podnikání 2011. Recenzovaný 
sborník příspěvků mezinárodní vědecké konference. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni, 2011. ISBN 
978-80-261-0051-5 

• ČERVENÝ, Josef. Organizace účetního systému ve vztahu k potřebám uživatelů. In Trendy v podnikání 
2011. Recenzovaný sborník příspěvků mezinárodní vědecké konference. Plzeň: Západočeská 
univerzita v Plzni, 2011. ISBN 978-80-261-0051-5 

• DVOŘÁKOVÁ, Lilia, ČERVENÝ, Josef. Úloha manažerského účetnictví při řízení hospodárnosti, 
účinnosti a efektivnosti podnikových procesů a výkonů. I. díl. 1. vydání. Plzeň: NAVA, 2011. 88 s. ISBN 
978-80-7211-397-2. 

• FALTEJSKOVÁ, Olga, DVOŘÁKOVÁ, Lilia. Vývoj požadavků na odborný a dovednostní profil 
controllera v kontextu globální ekonomické krize. In: Trendy v podnikání – Business Trends, vědecký 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
28 

časopis FEK ZČU v Plzni. Plzeň: Fakulta ekonomická, 2011. Ročník: I, č. 1/2011. Str. 20 - 27. ISSN 
1805-0603. 50%. 

• FALTEJSKOVÁ, Olga, DVOŘÁKOVÁ, Lilia. New Look at the Triangle of Relationship of Controlling, 
Financial and Managerial Accounting. In: Proceedings of the 17th  International Conference IBIMA 
2011, 14 – 15 November 2011. Milan (Italy): IBIMA, 2011. 8 s. ISBN 978-0-9821489-6-9. 50 %. 

• FALTEJSKOVÁ, Olga, DVOŘÁKOVÁ, Lilia. Měření a řízení výkonnosti průmyslového podniku v 
technických, informačních, ekonomických, environmentálních a sociálních podmínkách 21. století. 
In: Proceedings of papers from international scientific conference Contemporary Challenges in 
Management II. 26. Novembra 2010. Banska Bystrica, Slovenská republika: Univerzita Matěja Bela, 
2011. 9 s. ISBN 978-80-557-0145-5. 50 %. 

• FALTEJSKOVÁ, Olga, DVOŘÁKOVÁ, Lilia. Nový pohled na triangl vztahu controlling, finanční a 
manažerské účetnictví. In: Sborník mezinárodní vědecké konference Vývojové trendy v účetnictví a 
daních v kontextu vědy, výuky a praxe, 21. 10. 2011. Ostrava: VŠB – TU Ostrava, EKF, 2011. s. 25 – 
33. ISBN 978-80-7329-285-0. 50 %. 

• HEJDUKOVÁ, Pavlína, PAVLÁSEK, Vlastimil. Veřejné finance a daně v České republice. Plzeň: NAVA, 
2011. ISBN 978-80-7211-395-8 

• HINKE, Jana. Evolution Trends in Finance Accounting in the European Union. In: New Trends of 
Business Management in Theory and Practice in Crossborder Comparison. Chemnitz: Verlag der 
Gesellschaft für Unternehmensrechnung und Cotrolling m.b.H., 2011. ISBN 978-3-86367-007-8 

• HINKE, Jana, BÁRKOVÁ, Dana. Účetnictví 1: aplikace principů a technik. 2. Vydání. Praha: Grada 
Publishing, 2011. ISBN 978-80-247-3953-3 

• HOROVÁ, Michaela, Taušl Procházková, Petra. Podnikatelská kultura, image podnikatele a jejich 
řízení. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni, 2011. ISBN 978-80-261-0012-6 

• HOROVÁ, Michaela; Zborková, Jitka. Geneze udržitelného rozvoje v oblasti financí a účetnictví. In 
Trendy v podnikání 2011. Recenzovaný sborník příspěvků mezinárodní vědecké konference. Plzeň: 
Západočeská univerzita v Plzni, 2011. ISBN 978-80-261-0051-5 

• HRDÝ, Milan; HOROVÁ, Michaela. Strategické finanční řízení a investiční rozhodování. Praha: Bilance, 
2011. ISBN 978-80-86371-55-9 

• HROUDA, Pavel. Ekonomická hodnota hrubé stavby prizmatem ceníku stavebních prací. In Trendy v 
podnikání 2011. Recenzovaný sborník příspěvků mezinárodní vědecké konference. Plzeň: 
Západočeská univerzita v Plzni, 2011. ISBN 978-80-261-0051-5 

• HRUŠKA, Zdeněk, DVOŘÁKOVÁ, Lilia. Geneze a vývoj ekologického zdanění v České republice a ve 
Spolkové republice Německo. In Trendy v podnikání 2011. Recenzovaný sborník příspěvků 
mezinárodní vědecké konference. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni, 2011. ISBN 978-80-261-
0051-5 

• HRUŠKA, Zdeněk, DVOŘÁKOVÁ, Lilia. Vliv dopadu ekologických daní na domácnosti v České 
republice. In: MMK 2011: Mezinárodní Masarykova konference pro doktorandy a mladé vědecké 
pracovníky. Hradec Králové: MAGNANIMITAS, 2011. ISBN 978-80-904877-7-2 

• KADLECOVÁ, Tereza, DVOŘÁKOVÁ, Lilia. Sustainable Development as an Aspect of Improving 
Economic Performance of a Company. Kapitola v zahraniční monografii Sustainable Development / 
Book 3. Florida(USA): Florida Atlantic University, 2011. 26 s. ISBN 979-953-307-650-7. 50 % 

• KADLECOVÁ, Tereza, DVOŘÁKOVÁ, Lilia. Přínosy environmentálně odpovědného chování 
uplatňovaného ve strojírenské praxi. In: Strojírenská technologie. Ústí nad Labem: UJEP, Fakulta 
výrobních technologií a managementu, 2010. Ročník XV, č. 4. Str. 19- 26. ISSN 1211-4162. 50%. 

• KARLOVEC, Karel. Problémy v evidenci a řízení oběžného majetku v podnikové praxi. In Trendy v 
podnikání 2011. Recenzovaný sborník příspěvků mezinárodní vědecké konference. Plzeň: 
Západočeská univerzita v Plzni, 2011. ISBN 978-80-261-0051-5 

• KOMOROUSOVÁ, Veronika, DVOŘÁKOVÁ, Lilia. Procesní řízení nákladů v teorii a praxi. In Trendy v 
podnikání 2011. Recenzovaný sborník příspěvků mezinárodní vědecké konference. Plzeň: 
Západočeská univerzita v Plzni, 2011. ISBN 978-80-261-0051-5 

• KULDOVÁ, Lucie. Vliv společenské odpovědnosti na výkonnost firem. In: Trendy v podnikání – 
Business Trends, vědecký časopis FEK ZČU v Plzni. Plzeň: Fakulta ekonomická, 2011. Ročník: I, č. 
1/2011. Str. 20 - 27. ISSN 1805-0603 

• KULDOVÁ, Lucie. I boj za dobrou věc musí být efektivní. In: CSR fórum. ISSN 0862-9315 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
29 

• SINGEROVÁ, Jitka. Pentální účetnictví v teorii a praxi českých podniků. In Trendy v podnikání 2011. 
Recenzovaný sborník příspěvků mezinárodní vědecké konference. Plzeň: Západočeská univerzita v 
Plzni, 2011. ISBN 978-80-261-0051-5 

• TAUŠL PROCHÁZKOVÁ, Petra, HOROVÁ, Michaela. Entrepreneurship Development through 
Entrepreneurship Education with Special Emphasis on the Role of Business Incubators: Evidence 
from the Czech Republic. In: Proceedings of the 6th European Conference on Innovation and 
Entrepreneurship. Aberdeen: Academic Publishing Limited, 2011. ISBN 978-1-908272-15-7 

• VALLIŠOVÁ, Lucie. Geneze a vývojové trendy procesu harmonizace evropského účetnictví. In: 
MEKON 2011. Ostrava: VŠB TU Ostrava, 2011. ISBN 978-80-48-2372-0 

• VALLIŠOVÁ, Lucie, DVOŘÁKOVÁ, Lilia.  Corporate Accounting Processes in the Czech Republic in the 
context of European Harmonization and Standardization. In: International Journal on GSTF Business 
Review. Singapur: Global Science and Technology Forum (GSTF), 2011. Vol. 1. No. 1. p. 23 – 28. ISSN 
2010-4804.  

• VALLIŠOVÁ, Lucie. Leasing dle českých právních norem ve srovnání se standardy IAS/IFRS. In Trendy 
v podnikání 2011. Recenzovaný sborník příspěvků mezinárodní vědecké konference. Plzeň: 
Západočeská univerzita v Plzni, 2011. ISBN 978-80-261-0051-5 

• VALLIŠOVÁ, Lucie, DVOŘÁKOVÁ, Lilia. Approaches to the Corporate Accounting Processes in the 
Czech Republic in the Conditions of the 21st century. In: Proceedings of the Annual International 
Conference on Accounting and Finance (AF 2011) and Annual International Conference on 
Qualitative and Quantitative Economics Research (QQE 2011). 23. – 24. 5. 2011. Singapore: Global 
Science and Technology Forum (GSTF). p. 210 – 214. ISBN 978-981-08-8957-9.  

• VALLIŠOVÁ, Lucie, DVOŘÁKOVÁ, Lilia. Development and Evaluation of Accounting Harmonization 
Processes in the Czech Republic with International Accounting Standards / International Financial 
Reporting Standards. In: Annals of DAAAM for 2011 & Proceedings of the 22nd DAAAM World 
Symposium. 26. – 29. 11. 2011. Vienna (Austria): DAAAM International Vienna, 2011. p.  ISSN 1726 - 
9679. ISBN 978-3-901509-83-4. 

• ZBORKOVÁ, Jitka., DVOŘÁKOVÁ, Lilia. The Sustainability Accounting in the Context of Economic, 
Environmental and Social Conditions of the 21st Century. In: Annals of DAAAM for 2011 & 
Proceedings of the 22nd DAAAM World Symposium. 26. – 29. 11. 2011. Vienna(Austria): DAAAM 
International Vienna, 2011. p. 1465-1466. ISSN 1726-9679. ISBN 978-3-901509-83-4. 

• ZBORKOVÁ, Jitka, HINKE, Jana. Analysis of the Current Harmonization Process for Financial Reporting 
Standards in the EU and its Progress. In: Proceedings of the 17th  International Conference IBIMA 
2011. 14 – 15 November 2011. Milan (Italy): IBIMA, 2011. ISBN 978-0-9821489-6-9. 

• ZBORKOVÁ, Jitka. The meaning and the Role of the Sustainabiliy Accounting in the 21st Century. In: 
Proceedings of the 17th  International Conference IBIMA 2011. 14 – 15 November 2011. Milan 
(Italy): IBIMA, 2011. ISBN 978-0-9821489-6-9. 

KMO 

• CIMLER, Petr. A profile of the Czech retail sector and the share of german companies in it. In : 
Cimler, Petr. (ed.) New trends of business management in theory and practice in crossborder 
comparison. Chemnitz: Verlag der Gesellschaft für Unternehmensrechnung und Cotrolling m.b.H., 
2011. s. 11-21. ISBN: 978-3-86367-007-8 

• CIMLER, Petr. Zneužívání tržní síly v dodavatelsko-odběratelských vztazích. In: Cimler, P. (ed.)  
Chování podnikatelských subjektů na trhu a jeho dopad na celospolečenské klima v ČR. Plzeň: 
Západočeská univerzita v Plzni, 2011. s. 7-23. ISBN: 978-80-261-0055-3 

• ŠULDOVÁ, Alena, CIMLER, Petr. How to assess experience - the new trend in research technique, use 
in nonprofit sector of entertainment and educational industries. In E + M. Ekonomie a Management, 
2011, roč. 14, č. 4, s. 115-123. ISSN: 1212-3609 

• CIMLER, Petr, ŠÍPEK, Ladislav. Obchod, pohostinství a ubytování v ČR (Výkony, kapacity a poptávka 
2008-2011). 1. vyd. Praha : Oeconomica, 2011, 75 s. ISBN: 978-80-245-1821-3 

• ČECHUROVÁ, Lenka. Cooperation of Czech and German enterprises – utilization of experience with 
process management. In: Cimler, P. (ed.)  New trends of business management in theory and 
practice in cross border comparison. Chemnitz: Verlag der Gesellschaft für Unternehmensrechnung 
und Controlling m.b.H., 2011. s. 23-25. ISBN 978-3-86367-007-8 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
30 

• ČECHUROVÁ, Lenka. Nekalé obchodní praktiky obchodníků a ochrana spotřebitele. In : Cimler, P. 
(ed.) Chování podnikatelských subjektů na trhu a jeho dopad na celospolečenské klima v ČR. Plzeň: 
Západočeská univerzita v Plzni, 2011. s.  25-35. ISBN: 978-80-261-0055-3 

• EGER, Ludvík, EGEROVÁ, Dana. BETT, současnost a budoucí trendy v oblasti vzdělávacích technologií. 
Media4u Magazine, 2011, roč. 8, č. 1, s. 32-35. ISSN: 1214-9187 

• EGER, Ludvík. Wykorzystanie internetu do komunikowania sie szkoly z otoczeniem. Dyrektor Szkoly, 
2011, č. 9, s. 75-78. ISSN: 1230-9508 

• EGER, Ludvík, PETRTYL, Jan. How should companies communicate on Facebook?. In Liberec 
Economic Forum 2011. Liberec: Technical University of Liberec, 2011. s. 118-126. ISBN: 978-80-7372-
755-0 

• EGER, Ludvík, EGEROVÁ, Dana. Zákaznické pojetí kvality e-learningu. In Sborník příspěvků z 
konference a soutěže eLearning 2011. Hradec Králové: Gaudeamus, 2011. s. 113-118. ISBN: 978-80-
7435-153-2   

• HOMMEROVÁ, Dita.  Mathematical modeling of the lifetime value in CRM. In : Cimler, P. (ed.) New 
trends of business management in theory and practice in cross border comparison. Chemnitz: Verlag 
der Gesellschaft für Unternehmensrechnung und Controlling m.b.H., 2011. s. 65 – 72. ISBN 978-3-
86367-007-8 

• JEŽEK, Jiří. Městský marketing – očekávání a realita. Monografie VŠS. Sládkovičovo: Vysoká škola 
v Sládkovičove, 2011. ISBN: 978-80-89267-70-5  

• JEŽKOVÁ, Renáta, JEŽEK, Jiří. Podnikanie a jeho komunálna a regionálna podpora. Žilina: Eurokódex, 
2011. ISBN: 978-80-89447-47-3 (kapitola Podpora ekonomiky a podnikání v podmínkách regionů, 
měst a obcí ) 

• JEŽEK, Jiří. Městský marketing - koncepty, aplikace, kritická analýza. In Ekonomický časopis/ Journal 
of Economics, 59, č. 3/2011, s. 243-258. ISSN: 0013-3035 

• KRÁLOVÁ, Lenka, KULDOVÁ, Lucie.  Fair Trade through the eyes of Czech and German students.  In : 
Cimler, P. (ed.) New trends of business management in theory and practice in cross border 
comparison. Chemnitz: Verlag der Gesellschaft für Unternehmensrechnung und Controlling m.b.H., 
2011. s. 113-123. ISBN: 978-3-86367-007-8 

• KRÁLOVÁ, Lenka.  Chování subjektů na trhu Fair Trade v ČR a srovnatelných zemích In : Cimler, P. 
(ed.) Chování podnikatelských subjektů na trhu a jeho dopad na celospolečenské klima v ČR. Plzeň: 
Západočeská univerzita v Plzni, 2011. s.  37 - 46. ISBN: 978-80-261-0055-3 

• KRÁLOVÁ, Lenka. (Ne)známá značka Fairtrade. In Marketing & Komunikace. s. 18 - 19. ISSN: 1211-
5622 

• KUNEŠOVÁ, Hana.  Selected aspects of the business environment in the Czech Republic. In: Cimler, 
P. (ed.)  New trends of business management in theory and practice in crossborder comparison. 
Chemnitz: Verlag der GUC, 2011. s. 125-132. ISBN: 978-3-86367-007-8   

• KUNEŠOVÁ, Hana. Vybrané otázky korupce v soukromém sektoru. In : Cimler, P. (ed.) Chování 
podnikatelských subjektů na trhu a jeho dopad na celospolečenské klima v ČR. Plzeň: Západočeská 
univerzita v Plzni, 2011. s. 47-52. ISBN: 978-80-261-0055-3   

• KUNEŠOVÁ, Hana. Co bychom měli vědět o EU?. 2. vyd. Praha : Evropský parlament - Informační 
kancelář v ČR, 2011, 56 s. ISBN: neuveden   

• PETRTYL, Jan. Etika v elektronickém obchodě. In: Cimler, P. (ed.) Chování podnikatelských subjektů a 
jeho dopad na celospolečenské klima v ČR. Plzeň: ZČU v Plzni, 2011, str. 59-67. ISBN: 978-80-261-
0055-3 

• DANIELS, William, PETRTYL, Jan, STANCHFIELD, Jill. E-commerce in the Czech Republic (EU) and 
Wisconsin (USA). In Proceedings of the semestral course between University of West Bohemia and 
Marquette University (Academic year 2010/2011). Pilsen, 2011. ISBN: 978-80-261-0041-6 

KJA 

• SUCHÁ, Romana. Mezinárodní soutěž "Le Mot d'Or" a její začlenění do kurzů hospodářské 
francouzštiny. La Francophonie en Europe centrale et pour l'Europe centrale, Plzeň : Západočeská 
univerzita v Plzni, 2011, s.167-171. ISBN 978-80-7043-996-8. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
31 

KEM 

• BECK, Jiří, LUKÁŠ, Ladislav. Some comparative macroeconomic analysis of Visegrad countries using 
differential geometry approach. In Mathematical Methods in Economics 2011. Praha, 2011. s. 35-40. 
ISBN 978-80-7431-058-4. 

• DIVIŠOVÁ, Pavla. The Use of the "IN" Index fof Assessing the Financial Health of Companies 
Operating in Chemical Industry. In Liberec Economic Forum 2011. Liberec: Technická univerzita v 
Liberci, 2011. s. 100-109. ISBN 978-80-7372-755-0. 

• HOFMAN, Jiří, LUKÁŠ, Ladislav. Unified approach utilizing entropy to measure operational 
complexity of supplier-customer system - case studies. In Mathematical Methods in Economics 
2011. Praha, 2011. s. 254-259. ISBN 978-80-7431-058-4. 

• GANGUR, Mikuláš. A Prediction Market in Education and Market Liquidity.  In Recent Researches in 
Educational Technologies. 2011. s. 32-36. ISBN 978-1-61804-021-3. 

• GANGUR, Mikuláš. Automatic Generation of Cloze Questions. In CSEDU 2011. 2011. s. 264-269. ISBN 
978-989-8425-49-2. 

• GANGUR, Mikuláš. Automatic Generation of Mathematic Tasks. In Recent Researches in Educational 
Technologies. 2011. s. 129-134. ISBN 978-1-61804-010-7.  

• GANGUR, Mikuláš. Generování úloh s parametrizovanými strukturovanými daty. In Sborník příspěvků 
z konference a soutěže eLearning 2011. Hradec Králové, 2011. s. 119-124. ISBN 978-80-7435-153-2. 

• GANGUR, Mikuláš. Využití prediktivního trhu pro agregaci informací. (kapitola v knize) In Metódy 
modelovania a analýzy dát v informačných systémoch. Nitra, 2011. s. 146-460. ISBN 978-80-558-
0034-9. 

• GANGUR, Mikuláš. The Use of XSLT for Table Data Tasks Generation. In Recent Research in Computer 
Science. 2011, roč. 15, s. 503-508. ISBN 978-1-61804-019-0. 

• LUKÁŠ, Ladislav. Weight generation and construction of preferences by Monte Carlo method in AHP 
with inconsistent interval comparison matrices. In Mathematical Methods in Economics 2011. Praha, 
2011. s. 449-454. ISBN 978-80-7431-058-4. 

• MARTINČÍK, David, GANGUR, Mikuláš. Dynamic Stochastic General Equilibrium Game as Economic's 
Teaching Support.  In Recent Researches in Educational Technologies. 2011. s. 37-42. ISBN 978-1-
61804-021-3.  

• MARTINČÍK, David.; POLÍVKA, Martin. Cukrovarnictví, řepařství a Velká hospodářská krize v ČSR. Listy 
cukrovarnické a řepařské. Praha: VUC Praha, a. s., 2011. Roč. 127, č. 9-10. s. 321-324. ISSN 1210-
3306. 

• PITROVÁ, Kateřina. Possibilities of the Altman Zeta Model Application to Czech Firms. E + M. 
Ekonomie a Management. Liberec, 2011. Roč. 14, č. 3, 2011. ISSN 1212-3609. 

• PITROVÁ, Kateřina. The Altman's Z-Score Model - Comparing the model parameters of czech 
companies with the original Altman's study results. In Creating Global Competitive Economies - 
Proceedings of The 17th International Business Information Management Association Conference. 
USA, 2011. s. 495-504. ISBN 978-0-9821489-6-9. 

• PITROVÁ, Kateřina, DIVIŠOVÁ, Pavla. Rizika ovlivňující činnost podniku. In Trendy v podnikání 2011. 
Recenzovaný sborník příspěvků mezinárodní vědecké konference. Plzeň: Západočeská univerzita v 
Plzni, 2011. ISBN 978-80-261-0051-5 

• PLEVNÝ, Miroslav, KUBIŠOVÁ, Tereza. The optimization process of the stock control management by 
means of the random method of storing. In Mathematical Methods in Economics 2011. Praha, 2011. 
s. 562-568. ISBN 978-80-7431-058-4. 

• SVOBODA, Milan. The Profitability of Moving Average Methods in the Czech Stock Exchange. 
In Liberec Economic Forum 2011. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. s. 448-455. ISBN 978-
80-7372-755-0. 

• VACEK, Jiří, EGEROVÁ, Dana, PLEVNÝ, Miroslav. Innoskills: Innovation Guide for Small and Medium-
Size Enterprises. In Liberec Economic Forum 2011. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. s. 
538-546. ISBN 978-80-7372-755-0. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
32 

7 Vnější vztahy FEK ZČU  

7.1 Mezinárodní spolupráce  

V oblasti mezinárodní spolupráce je nejvýznamnější projekt Erasmus, který je koordinován 
zahraničním oddělením ZČU v Plzni. Fakulta v tomto projektu nabízí zahraniční stáže na 
následující univerzity a vysoké školy: 

Dánsko 

� Roskilde University (výuka pouze v angličtině) 
� Business Academy Lyngby Uddannelsescenter (výuka pouze v angličtině) 
Finsko 

� Central Ostrobothnia Polytechnic (výuka pouze v angličtině)  

Francie 

� Groupe Sup. de Commerce d´Amiens Picardie 
� L´Université de Limoges (IUT) 
� Institut d´Etudes Politiques de Toulouse 
� L´Université Montpellier I 
� REIMS Management School (výuka pouze v angličtině) 
� Université Montpellier 2 - IAE 

Itálie 

� Università degli Studi di Verona (výuka pouze v angličtině) 
� Universita degli studi di Genova (výuka pouze v angličtině)I  

Lichtenštejnsko 

� Hochschule Liechtenstein  

Německo 

� Fachhochschule Amberg - Weiden 
� Universität Bayreuth 
� Hochschule Hof 
� Technische Universität Chemnitz 
� Technische Universität Kaiserslautern 
� Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg 
� Hochschule Harz Wernigerode 
� Fachhochschule Würzburg-Schweinfurt 
� Fachhochschule Regensburg 
Nizozemí 

� Fontys University of Applied Science (výuka pouze v angličtině) 

Polsko 

� Wyzsza Szkola Bankowa v Poznaniu 
� Torun School of Banking 
� OLYMPUS – Szkola Wysza – Warszawa 
� University of Zielona Gora 
Portugasko 

� Instituto Superior Dom Afonso III (INUAF) 

Rakousko 

� Upper Austria University of Applied Sciences 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
33 

Španělsko 

� Universidad de Vigo 
� Universidad de Sevilla 
Turecko 

� Erciyes University (výuka pouze v angličtině) 
� ATATÜRK University 
Velká Británie 

� University of Salford 

 

Semestrové či roční stáže mohou využít studenti FEK. Fakulta nabízí přibližně 100 studentských 
mobilit ročně. V rámci projektu Erasmus ovšem vyjíždějí i učitelé FEK na týdenní pobyty, které 
jsou spojené s přednáškovou činností na zahraniční vysoké škole. 

Výuka zahraničních studentů partnerských škol probíhá v anglickém jazyce na pracovišti v Plzni 
a během semestru je zde obvykle až 25 studentů z různých zemí EU. 

Fakulta ekonomická je také zapojena do celouniverzitního projektu INTERSTUD, v rámci 
kterého na FEK v roce 2011 studovalo celkem 6 studentů z Uzbekistánu (2 z nich na podzim 
2011 studium předčasně skončili a jiní 2 ho v září 2011 začali). Výuka probíhá v českém jazyce. 

Každoročně se v oblasti mezinárodních vztahů uskutečňuje řada dalších dílčích aktivit ve 
spolupráci s vysokými školami, hospodářskými subjekty a dalšími institucemi. 

Již více než 10 let probíhá spolupráce s Marquette University z USA; studenti z této univerzity 
tvoří společně projekty se studenty FEK a setkávají se na workshopech v ČR, v USA 
a samozřejmě prostřednictvím internetu. Každý rok tyto mezinárodní projekty končí společnou 
obhajobou. Součástí jsou i přednášky učitelů z partnerských fakult. 

Fakulta udržuje bilaterální vztahy s Uralskou státní ekonomickou univerzitou a Uralskou státní 
univerzitou (Fakultou ekonomickou) v Jekatěrinburgu (Rusko), s univerzitou v Gifu (Japonsko), 
s Vysokou bankovní a obchodní školou v Mexico City (Mexiko) a s Dagestánským státním 
institutem národní ekonomie (Rusko). Bilaterální smlouvy se týkají jak studentských 
a učitelských mobilit, tak vědecko-výzkumné spolupráce. 

V rámci smlouvy s ZČU s Volgogradskou technickou univerzitou studovala v ZS 2010/11 na FEK 
studentka Natalia Badrak, která získala Prezidentské stipendium Ruské federace. 

Fakulta ekonomická již 6 let realizuje společný semestrální kurz zaměřený na interkulturní 
management ve spolupráci s Hochschule Amberg – Weiden (viz dále). 

Ve spolupráci s Hochschule Hof probíhá příprava společného bakalářského studijního 
programu typu “double degree”. 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 
34 

7.2 Zahraniční mobilita studentů 

V následujících tabulkách nalezente přehledy výjezdů studentů na zahraniční partnerské 
univerzity, a také příjezdy zahraničních studentů na FEK. 

Tabulka 21. Mobilita studentů – výjezdy 

Program   

 Erasmus  52 

 Leonardo da Vinci  2 

 Marquette University  10 

 Mobility MŠMT  9 

 Vládní stipendia MŠMT  1 

 Erasmus - pracovní stáže  2 

Celkem 76 

Zdroj: INIS  

Ve srovnání s rokem. 2010 došlo k poklesu o 7 studentů. 

 

Tabulka 22. Mobilita studentů – příjezdy 

Program   

 Erasmus  48 

 Marquette University  20 

 Meziuniverzitní spolupráce  14 

Celkem 82 

Zdroj: INIS  

 

Ve srovnání s rokem 2010 došlo k nárůstu o 11 studentů. 

 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 

 

35 

8 Partnerství a spolupráce FEK ZČU 

8.1 Spolupráce odborných kateder s regionem 

KFU 

KFU spolupracuje se ZO Svazu účetních Plzeň na rozvoji vzdělávání účetní profese v regionu. 

Ve spolupráci s Krajským centrem vzdělávání Plzeň se členové katedry podíleli na přípravě 
a realizaci vzdělávacího projektu Řízení finančních toků a investic pro DPMP v rámci projektu 
„Nastavení systému vzdělávání a zvyšování profesních dovedností zaměstnanců“  
(č.: OPLZZ/1.1/35/1/01199). 

Katedra financí a účetnictví, FEK, uzavřela v roce 2011 smlouvu o praktické výuce studentů se 
společností Panasonic AVC Networks Czech, s.r.o. s cílem rozšířit praktické dovednosti studentů 
navazujícího magisterského a bakalářského studia. 

Byla navázána spolupráce s auditorskou a konzultační společností HZ Plzeň, s.r.o. s cílem 
inovace vzdělávacích programů a projektové činnosti.  

KMO 

Organizace série přednášek pro Město Cheb (Turistické infocentrum) s tématikou z oblasti 
marketingu a cestovního ruchu. – Ing. Tlučhoř 

Účast v neformální  pracovní skupině pro rozvoj cestovního ruchu ve Městě Plzni. – Ing. Tlučhoř 

LLP Cheb – organizace týdenního pobytu expertů EU – doc. Eger 

KPM 

Partnerem projektu SYPROM, jehož řešitelem je Katedra podnikové ekonomiky 
a managementu, je Město Cheb. Role partnera projektu, který probíhá ve dvou krajích ČR 
(Plzeňském a Karlovarském) je poskytnout požadované informace o stavu a vývoji trhu práce na 
Chebsku (druhá lokace fakulty s nejvyšší retencí absolventů) a v Karlovarském kraji. Zároveň je 
podpora adaptibility absolventů fakulty ekonomické i součástí strategického plánu rozvoje 
města Cheb. Účast partnera v projektu může podpořit i aktivní vyhledávání kontaktů 
s budoucími zaměstnavateli v regionu a vzhledem k rozvíjející se průmyslové zóně 
i zprostředkování potřebné zpětné vazby. 

KJA 

Katadra jazyků úzce spolupracuje s Francouzskou aliancí v Plzni a Francouzským Institutem 
v Praze. Mgr. Štruncová a Mgr. Suchá zorganizovaly pro studenty FEK i dalších fakult ZČU 
mezinárodní soutěž v odborné francouzštině Le Mot d´Or.   

KEM 

KEM dlouhodobě spolupracuje s Českým statistickým úřadem, nejvíce pak s regionálním 
pracovištěm pro Plzeňský kraj. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 

 

36 

8.2 Členství akademických pracovníků FEK ZČU v mezinárodních a profesních 
organizacích a sdruženích podle kateder  

KFU 

prof. Ing. Lilia DVOŘÁKOVÁ, CSc. viceprezident Svazu účetních ČR 
 Komora certifikovaných účetních 
 Národní účetní rada ČR 
 výbor Svazu účetních Plzeň 
Ing. Lucie KULDOVÁ, Ph.D. Česká společnost pro jakost 
 Česká marketingová společnost 
 Člen Mezinárodní kampaně Fairtradových měst 
 Člen Amnesty International CZ 
 Globální učitel - Společnost pro Fair Trade 

KMO 

doc. PaedDr. Ludvík EGER, CSc.  Česká pedagogická společnost  
 Česká andragogická společnost 
Ing. Dita HOMMEROVÁ, Ph.D., MBA  Česká marketingová společnost (za FEK ZČU) 
doc. RNDr. Mgr.Jiří JEŽEK, Ph.D. European Regional Science Association (ERSA) – 

slovenská sekce  
 Česká geografická společnost 
 Společnost pro územní plánování a urbanismus ČR 

KEM 

doc. Ing. Jiří BECK, CSc.               Česká společnost pro operační výzkum 
Ing. et Ing. Miloš NOVÝ Institut svazu účetních 
doc. RNDr. Ing. Ladislav LUKÁŠ, CSc. Česká společnost pro operační výzkum 
 Česká ekonometrická společnost 
                                  Československá společnost pro mechaniku 
                                       Česká matice technická 
prof. Ing. Jan MACEK, CSc.                Česká společnost pro operační výzkum 
doc. Dr. Ing. Miroslav PLEVNÝ     Česká společnost pro operační výzkum 
 Redakční rada časopisu Journal of Informatics, Control  

and Management Systems 
                                                            Redakční rada časopisu E+M 
RNDr. Jaroslav POTMĚŠIL, CSc. Česká společnost pro operační výzkum 
                                                            Česká statistická společnost 
 Česká ekonometrická společnost 

KPM 

doc. Ing. Emil VACÍK, Ph.D.           Rada vysokých škol 
doc. Ing. Jiří VACEK, Ph.D.           Redakční rada časopisu ERGO (TC AV ČR) 
 Česká nukleární společnost 
 Předseda dozorčí rady Plzeň 2015 o.p.s. 
 Člen Komise pro prezentaci města a cestovní ruch Rady 

města Plzně 
Ing. Yvona HOLEČKOVÁ, Ph.D. Redakční rada časopisu Inovační podnikání & transfer 

technologií (AIP ČR) 
PaedDr. Dana EGEROVÁ, Ph.D. Redakční rada časopisu Problems of Management in the 

21st Century 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 

 

37 

Dr. Ing. Jiří HOFMAN    Jednota českých matematiků a fyziků 
 Česko-japonská společnost 
 Česko-čínská společnost 
 Česko-korejská společnost 
 Česká astronomická společnost 
PhDr. M. JERMÁŘ, Ph.D. Člen Vědecké redakce ZČU 
 Česká asociace psychologie práce a organizace 

KJA 

Mgr. Václav FIŠER                          AUA – Asociace učitelů angličtiny ČR 
Mgr. Romana SUCHÁ                     AUŠ – Asociace učitelů španělštiny ČR 
                                                    SUF – Sdružení učitelů francouzštiny ČR 
Mgr. Květoslava ŠIMKOVÁ Komora soudních tlumočníků ČR  
Mgr. Radka ŠTRUNCOVÁ                 SUF – Sdružení učitelů francouzštiny ČR 

 

8.3 Středisko projektových aktivit v roce 2011   

Posláním střediska je zvýšení projektových aktivit všech pracovišť FEK včetně projektů výzkumu 
a vývoje. Středisko se soustředí na následující činnosti: 

• identifikaci potenciálu a know-how pracovišť FEK v oblasti projektů, 
• monitorování a vyhledávání vhodných dotačních titulů, 
• pomoc při vyhledávání projektových partnerů, 
• rozvíjení kontaktů s veřejným i podnikatelským sektorem, se vzdělávacími a 

poradenskými agenturami, regionálními rozvojovými agenturami, BIC, hospodářskými 
komorami a dalšími subjekty, 

• spolupráci s odpovídajícími pracovišti rektorátu ZČU,  
• informování pracovníků FEK o možnostech zapojení do projektových aktivit, o školeních, 

seminářích a dalších akcích zaměřených na účast v projektech, 
• asistenci a konzultace při přípravě projektů po formální stránce (věcnou náplň budou 

zajišťovat pracoviště, která podávají návrhy projektů).  

Toto poslání odpovídá odbornému zaměření a know-how FEK a je v souladu s plány 
dlouhodobého rozvoje FEK i ZČU. 

Do náplně činnosti střediska patří i projekty mezinárodní spolupráce a mobilit studentů a 
učitelů.  

V rámci střediska vznikla v r. 2011 projektová kancelář, jejímž hlavním cílem je poskytovat 
metodickou podporu navrhovatelům, příp. řešitelům výzkumných projektů, pomoc při jejich 
administraci a školení zaměřené na dílčí oblasti problematiky výzkumných projektů. Projektová 
kancelář se podílí na výše uvedených činnostech v souladu s posláním střediska. 

V roce 2011 se středisko podílelo na přípravě projektu OP VK s názvem Komplexní inovace 
bakalářského studijního programu Ekonomika a management a projektu TAČR zaměřeného na 
prevenci rizik v projektovém řízení. Pracovníci střediska zpracovávali projekt OPINNOVA v rámci 
OP Central Europe a další projekty OP VK. Středisko spolupracovalo též na přípravě 
celouniverzitních projektů OP VK (spolupráce s Projektovým centrem ZČU). Dále jeho pracovníci 
byli zodpovědni za administraci soutěže projektů FRVŠ a Grantového systému ZČU.  

Od června 2011 je na středisku realizován projekt OP VK s názvem „Vytváření a posilování 
partnerství mezi univerzitami a praxí“ (UNIPRANET). V rámci tohoto projektu Fakulta 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 

 

38 

ekonomická pořádala ve spolupráci s Fakultou strojní ZČU konferenci Modelování 
a optimalizace podnikových procesů – MOPP 2011 ve dnech 24. – 25. listopadu 2011 na Darové. 

Pracovníci SPA připravili a ve spolupráci s KJA provedli výběrová řízení pro mobility studentů i 
učitelů FEK a administrovali kurzy pro studenty programů ERASMUS a dalších programů 
mezinárodní spolupráce. 

8.4 Středisko pro výzkum regionálního rozvoje v roce 2011   

Středisko pro výzkum regionálního rozvoje (SVRR) vzniklo na Fakultě ekonomické Západočeské 
univerzity v Plzni v r. 1991. Jedná se o jedno z prvních pracovišť na fakultě. V roce 2011 se na 
výzkumných projektech SVRR podílelo 11 spolupracovníků. Činnost SVRR byla financována 
výhradně z vnějších zdrojů. Jednalo se především o realizaci výzkumů a studií, jejichž zadavateli 
byly obce, města, mikroregiony, kraje anebo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.  

V roce 2011 pracovníci SVRR řešili projekt Ministerstva pro místní rozvoj ČR č. WD-19-07-1 
„Konkurenceschopnost malých měst v České republice“ (2007-2011). Předmětem výzkumu byly 
dopady současné finanční, ekonomické a sociální krize na města a strategický rozvoj českých 
měst v posledních přibližně dvaceti letech.  

V červnu 2011 začalo řešení projektu č. CZ.1.07/2.4.00/17.0132 „NetRegio – Platforma pro 
akceleraci sítí vztahů a vazeb mezi prostředím výzkumu regionálního rozvoje a aplikační sférou“. 
Tento kooperační projekt Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, Ostravské univerzity 
v Ostravě, Masarykovy univerzity v Brně a Západočeské univerzity v Plzni je financovaný z 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 2 – terciární 
vzdělávání, výzkum a vývoj, oblast podpory 2.4 partnerství a sítě. Jeho hlavním cílem je 
prohloubit spolupráci vědecko-výzkumných pracovišť, zaměřených na regionální rozvoj, s praxí.   

Ve dnech 9. až 11. listopadu 2011 byla v rámci uvedeného projektu uspořádána v Kutné Hoře 
mezinárodní vědecká konference „Konkurenceschopnost a udržitelný rozvoj malých měst a 
venkovských regionů“ v rámci níž ekonomové, geografové, sociologové a urbanisté z České 
republiky, Slovenska, Německa, Rakouska, Maďarska a Slovinska diskutovali o aktuálních 
problémech středoevropských malých a středních měst a venkovských regionů a o možnostech 
jejich řešení. 

8.5 Středisko japonských ekonomických studií v roce 2011  

V rámci střediska JES probíhala z důvodu úspor v rozpočtu FEK pravidelná výuka pouze dvou 
předmětů: JES/JRIZ1 a JES/JRIZ2. Během studijního zájezdu učitelů a studentů do Číny 
v červenci 2011 byla projednána v Pekingu v sídle CRI (Čínský rozhlas pro zahraničí, česká sekce) 
pomoc s výukou čínštiny ve formě daru učebnic s CD. Učebnice byly dodány v září 2011 
a zaevidovány v univerzitních knihovnách v Chebu i v Plzni. Jsou volně k dispozici zájemcům 
o samostudium čínštiny.  Pro zájemce o hlubší poznání Číny zabezpečovalo středisko JES 
personálně činnost  Klubu přátel CRI.  V září navštívila naši fakultu čtveřice Japonců z Univerzity 
v Kumamoto na Kjúšů, kterou vedl prof. Norimichi Sugita. Neformální spolupráce s touto 
univerzitou trvá již 13 let. Středisko JES také pokračovalo již osmý rok v partnerské spolupráci 
s Hankuk University of Foreign Studies (prof. Kim Kyuchin). S ohledem na skutečnost, že z této 
univerzity u nás začal studovat jeden student doktorské studium (školitel doc. Ježek), může 
spolupráce pokračovat i touto cestou. 

Velvyslanectví Japonska v ČR poskytovalo nadále pro výuku studentů japonské časopisy i knihy 
a nabízelo pro studenty i učitele stáže a možnosti studia i uplatnění v Japonsku. Velvyslanectví 
Japonska rovněž pravidelně zvalo učitele i studenty na odborné přednášky jejich i jiných lektorů. 
V roce 2011 se uskutečnily jako součást výuky předmětů JRIZ1 a JRIZ2 dvě exkurze studentů do 
japonských firem v Plzni. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 

 

39 

Velvyslanectví ČLR v ČR poskytlo k lepšímu poznání Číny další knihy, časopisy i fotografie 
a nabízí i kontakty na univerzity a pracoviště veřejné správy do ČLR. Velvyslanectví ČLR v ČR 
nabídlo také naší fakultě v rámci partnerských vztahů kontakt na Ekonomickou fakultu 
univerzity v Harbinu.  Nabídka stále trvá. 

Středisko JES dlouhodobě spolupracuje s Česko-japonskou společností, s Česko-čínskou 
společností, s Česko-korejskou společností, s Hanoi klubem, s  Česko-vietnamskou společností  
a s Českou orientalistickou společností. 

Studijní zájezd učitelů a studentů  

Studijní zájezd učitelů a studentů do Číny včetně workshopu s českou sekcí Čínského rozhlasu 
pro zahraničí v Pekingu proběhl od 12.7. do 4.8.2011. (Dr. Ing. Jiří Hofman) 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 

 

40 

 

9 Tělovýchovná, zájmová a společenská činnost studentů  
 

V Chebu působí sportovní klub USK Akademik o.s., který zabezpečuje volnočasové rekreační  a 
sportovní aktivity studentů. Studenti mají možnost za minimální členský příspěvek navštěvovat 
posilovnu v chebské části FEK a  sportovní halu - tělocvičnu.. Z vlastní iniciativy studentů byl 
v roce 2009 založen studentský florbalový tým, jehož cílem bude účastnit se akademických 
soutěží. USK Akademik o.s. dále organizuje sportovní turnaje a společenské akce pro studenty a 
pedagogy. Tyto aktivity klubu pomáhají k rozvoji společenských a přátelských vztahů mezi 
studenty a pedagogy.   

K prestižním aktivitám patří v Chebu „Kýbl akademické krve“, který je  2x ročně  na FEK 
organizován. Jedná se o dobrovolné dárcovství krve studentů, absolventů a přátel FEK ZČU. 
V roce 2011 proběhly 36. a 37. ročník této akce, již se tento rok účastnilo 18 studentů, z toho 4 
prvodárci. 

V chebské části FEK dále probíhají různé společenské aktivity např. Samuelsonování (přivítání 
studentů prvního ročníku studenty druhého a třetího ročníku FEK ZČU), Ples Fakulty 
ekonomické apod. 

Ke dvacátému výročí založení fakulty proběhl 30. 11. 2011 slavnostní ples. 

Fakulta podporuje činnost mezinárodní studentské organizace AIESEC, která sídlí v Plzni 
v budově v Husově ulici. Za významné účasti studentů a učitelů FEK ZČU byla v roce 2010 
organizována řada akcí přímo v budově fakulty.  



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 

 

41 

10 Významné události v životě FEK ZČU  
 
Katedra financí a účetnictví ve spolupráci s katedrou KPM se podílela na uspořádání a realizaci 
mezinárodní konference Trendy v podnikání 2011 ve dnech 30. 11. – 1. 12. 2011. Na konferenci 
se zaregistrovalo 165 účastníků ze čtyř států – České republiky, Slovenské republiky, Polska a 
Rumunska. Programový výbor konference přijal 114 příspěvků, ze kterých po recenzním řízení 
bylo vybráno k publikování 24 příspěvků do prvního a druhého čísla vědeckého časopisu Trendy 
v podnikání, který byl na konferenci pokřtěn. 

KFU 

V rámci konference Trendy v podnikání 2011 katedra odborně a programově garantovala 
sekci 1 - Současné výzvy v řízení a ekonomice podniku a sekci 3 - Společenská odpovědnost 
firem.  

Ve spolupráci s Krajským centrem vzdělávání Plzeň a Jazykovou školou Plzeň se členové katedry 
podíleli na přípravě a obsahovém zabezpečení vzdělávacího projektu Řízení finančních toků a 
investic pro DPMP v rámci projektu „Nastavení systému vzdělávání a zvyšování profesních 
dovedností zaměstnanců“ (č.: OPLZZ/1.1/35/1/01199). 

KMO 

V rámci výuky předmětu KMO/Geografie cestovního ruchu proběhla exkurze studentů FEK ZČU 
na veletrh Euregia Leipzig, která byla podpořena z projektu Česko-saská vysokoškolská 
iniciativa.  

KPM 

Katedra KPM se podílela na realizaci konference Trendy v podnikání 2011, kdy odborně zaštítila 
sekci č. 2 - Rozvoj vysokého školství v socioekonomickém kontextu současnosti. 

Katedra KPM se již podruhé podílela na kurzech v rámci Akcelerátoru – Akademie sociálního 
podnikání, kterou pořádala nadace VIA pro neziskové organizace. 

Zástupce KPM dr. Jermář se zúčastnil mezinárodní konference „Nová teorie ekonomiky a 
managementu organizací - Nová ekonomika, nové přístupy?“ na  VŠE Praha. 

Dny vědy a techniky 

Interaktivní výstava Dny vědy a techniky v Plzni je jedinečným projektem, který vznikl díky 
spolupráci Západočeské univerzity v Plzni a statutárního města Plzeň. V roce 2011 se jednalo již 
o šestý ročník úspěšné akce, díky níž se mohou malí i velcí návštěvníci seznámit nejen se 
základními přírodními zákony, ale i se složitými moderními přístroji či s výsledky výzkumných 
projektů z nejrůznějších vědních oborů.  

Kořeny celé akce sahají do roku 2006, kdy se uskutečnil její první ročník. Tehdy ještě tato 
neobyčejná výstava nesla název Věda a technika v ulicích Plzně a jejím cílem byla propagace 
přírodních a technických věd. Postupem času však o účast na akci projevily zájem i další obory, 
a tak mají návštěvníci dnes možnost proniknout nejen do tajů věd přírodních a technických, ale 
také například ekonomických. Ekonomická fakulta se zapojila od roku 2008.  

Program výstavy je rozdělen do dvou částí. První část tvoří expozice situované do laboratoří 
v areálu univerzity. Zde mohou návštěvníci provádět různé pokusy a měření, vidět moderní 
techniku v akci nebo se zúčastnit speciálních kurzů a přednášek.  

Druhá část výstavy je k vidění v centru Plzně. Pro návštěvníky je přímo v ulicích města, 
popřípadě v přilehlých budovách, připravena celá řada stanovišť, na kterých odborníci ze 
Západočeské univerzity a ze spřátelených organizací prezentují zajímavosti ze svých oborů. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 

 

42 

Akce je vhodná pro skupiny i jednotlivce, pro děti i pro dospělé. Organizátoři dbají na to, aby si 
každý návštěvník přišel na své, a proto je nabídka expozic opravdu pestrá. Za zmínku také stojí, 
že vstup na veškeré akce v rámci Dnů vědy a techniky v Plzni je zdarma. 

Cílem výstavy je vzbudit zájem veřejnosti o vědu a techniku a motivovat především mladší 
návštěvníky k jejímu studiu. Chceme dokázat, že věda není jen šedou teorií, ale může být i 
zábavnou hrou, která člověka dokáže pohltit. Protože věda nás baví.  

Koordinátorem za FEK byla Ing. Yvona Holečková, Ph.D. Úspěšný průběh projektu by nebyl 
možný bez finanční podpory Fakulty ekonomické.  

KJA 

Mezinárodní soutěž v odborné francouzštině 

Katedra jazyků FEK ZČU v Plzni ve spolupráci s Francouzským Institutem v Praze a Francouzskou 
aliancí v Plzni upořádala v letním semestru akademického roku 2010/2011 mezinárodní soutěž 
v hospodářské francouzštině « Le Mot d´Or ». 

Studenti Fakulty ekonomické ZČU v  Plzni se této soutěže zúčastňují již od roku 2000 
každoročně a s velkými úspěchy.  Le Mot d´Or je  písemná soutěž, která se koná celosvětově ve 
stejný den a stejnou hodinu. Skládá se z pěti částí, které netradičním způsobem testují a 
prohlubují jazykové dovednosti, znalost francouzské odborné terminologie a celkovou 
schopnost jazykové invence v odborném kontextu. Do soutěže se v roce 2010 zapojilo 64 
studentů z různých fakult ZČU. 

Studentka FEK ZČU 2. ročníku magisterského studijního programu Ekonomika a managament 
Bc. JANA ZÁLEŠÁKOVÁ dosáhla vynikajícího úspěchu v této mezinárodní soutěži a byla 
vyhodnocena jako nejlepší řešitelka v rámci České Republiky za rok 2011. Bc. Zálešáková bude 
reprezentovat Fakultu ekonomickou ZČU v Plzni na setkání nejlepších řešitelů všech 
zúčastněných zemí v Paříži (březen 2012). Během týdenního pobytu je pro laureáty připravena 
slavnostní uvítací ceremonie, zajímavé přednášky, návštěvy historických míst, bohatý kulturní 
program a nevšední zážitky spojené s poznáváním různorodosti kultur z celého světa. 

 

Na propagaci, organizaci a realizaci mezinárodní soutěže v odborné francouzštině Le Mot d´ Or 
se podíleli: 

Mrg. Romana Suchá a Mgr. Radka Štruncová (KJA FEK), pan Thibault Haioun – ředitel 
Francouzské aliance v Plzni a pan Marc Brudieux – atašé pro jazykovou a vědeckou spolupráci 
z Francouzského Institutu v Praze. 

KPM a KMO 

Semestrální kurz česko-německých skupin studentů – prezentace výsledků studií  

V zimním semestru 2011/12 proběhl již šestý ročník společného semestrálního kurzu   v rámci 
předmětu KPM/HRP (Projekt v mezinárodním virtuálním týmu), akreditovaného na FEK ZČU, 
a předmětu Interkulturní management, akreditovaného na FH Amberg-Weiden. Studenti, kteří 
se v rámci svého studia zabývají oblastí personálního managementu, vytvořili mezinárodní 
týmy, které v anglickém jazyce zpracovaly připravená témata zaměřených na problematiku 
řízení lidských zdrojů, profesní růst, interkulturní management a připravenost českých 
a německých absolventů do praxe. V letošním roce byl tento společný projekt, stejně jako 
v uplynulých 3 letech, podpořen projektem . V prosinci 2011 proběhla prezentace výsledků 
studií v prostorách  hotelu TREND, a to za přítomnosti hodnotící komise složené z akademických 
pracovníků obou škol. V letošním roce se zúčastnilo 25 studentů z české a 14 studentů 
z německé strany. 



Výroční zpráva FEK ZČU za rok 2011      str. 

 

 

43 

Koordinátory za českou stranu byli: doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D., PaedDr. Dana Egerová, Ph.D. a 
Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D. (KPM) a Ing. Jan Tlučhoř a Ing. Jan Petrtyl (KMO), za německou 
stranu: Prof. Dr. Bernt Mayer a dr. Ladislava Holubová. 

KMO, KPM, KFU, KEM 

„Diversity management, comparison, the best practices of Visegrad countries“ (viz 
www.diversity-management.webnode.cz): pracoviště KMO (doc. PaedDr. Luvík Eger, CSc., Ing. 
Jan Petrtyl), KPM (Ing. Jiřincová, Dr. Egerová), KFU (Ing. Lucie Mádlová, Ph.D.) a KEM (doc. Dr. 
Ing. Miroslav Plevný). Projekt je financován z tzv. Visegradského fondu (visegradfund.org), na 
financování se též podílí Fakulta ekonomická ZČU v Plzni. Zapojenými pracovišti jsou Univerzita 
Konštantýna Filozofa v Nitre (prof. Ing. Miriam Bitterová, Ph.D., doc. PaedDr. Mária Pisoňová, 
Ph.D.), Slovenská poľ nohospodárská univerzita v Nitre (Ing. Drahoslav Lančarič, Ph.D., Ing. 
Radovan Savov, Ph.D.), Szent István Egyetem Gödöllö (Dr. Csilla Czeglédi, Hajós Lázsló, CSc., 
Csehné Dr. Papp Imola) a Zachodnipomorska Szkola Biznesu w Szczecine (Jerzy Rozwadowski, 
Ph.D.). 
Cílem projektu, který je realizován v letech 2011 (první workshop se konal v Plzni 23.-24. září 
2011) a 2012, je (1) srovnat diverzitu v zemích Visegradské čtyřky a (2) s pomocí případových 
studií upozornit na příklady dobré praxe řízení diverzity ve firmách. S tím přímo souvisí i 
workshop, který se konal v Brně (1.-3. březen 2012), během, kterého účastníci projektu 
navštívili i brněnské IBM Delivery Center jako příklad dobré praxe diversity managementu. Na 
konci května (30.5.2012) se bude v Chebu konat mezinárodní konference, na které budou 
prezentovány příspěvky související s tématem, hlavním výstupem projektu pak bude 
monografie. 

 


